
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
4.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného  dne 18.03.2019     

Zastupitelstvo města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

52 Procedurální záležitosti

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

ověřovatele zápisu z 4. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 18.03.2019, a to: pana Petra Letochu 
a Ing. Radka Podstawku.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

program 4. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 18.03.2019, včetně těchto změn:
Doplněné materiály:
Doplnění programu č. 2 - OŠR - Záměr realizovat projekt „ Dědictví, které spojuje přes hranici“.
Stažené materiály:
Bod programu č. 7 - OO - Obecně závazná vyhláška č. x/2019 o regulaci provozní doby některých provozoven.

53 Program rozvoje města Karviné „Karviná všemi deseti“

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

Program rozvoje města Karviné „Karviná všemi deseti“ dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

54 Vyřízení interpelací členů ZM Karviné přednesených na zasedání Zastupitelstva města 
Karviné konaném dne 28.01.2019

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



vyřízení interpelací členů ZM Karviné přednesených na zasedání Zastupitelstva města Karviné konaném dne 
28.01.2019.

55 Plány práce výborů Zastupitelstva města Karviné na rok 2019

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

Plány práce výborů Zastupitelstva města Karviné na rok 2019.

56 Jednací řád výborů Zastupitelstva města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat Jednací řád výborů Zastupitelstva města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

57 Obecně závazná vyhláška č. 2/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2017, o 
zabezpečení čistoty a veřejného pořádku na území města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2017, o zabezpečení 
čistoty a veřejného pořádku na území města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



58 Obecně závazná vyhláška č. 3/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2018

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 10/2018, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 
přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění 
veřejného pořádku dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

59 Program prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2019

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit Program prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2019 dle příloh č. 1 a č. 2 k tomuto 
usnesení.

60 Dotace nad Kč 50.000,-- registrovaným a návazným sociálním službám

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout dotace z rozpočtu statutárního města Karviné poskytovatelům sociálních a návazných služeb dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít s žadateli uvedenými v příloze č. 1 k tomuto usnesení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 
města Karviné dle přílohy č. 2, č. 3 a č. 4 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



61 Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - Smlouva o spolupráci při realizaci projektu 
Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit zapojení statutárního města Karviné do programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva a 
uzavřít Smlouvu o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“ s 
Moravskoslezském krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze 
č. 1 k tomuto usnesení, ve které se zavazuje poskytnout na spolufinancování výměny kotlů částku ve výši Kč 
10.000,-- (slovy: Desettisíc korun českých) / dílčí projekt konečného uživatele.

62 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 2. výzva Kotlíkové 
dotace, žádost o dotaci č. 3

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná s Moravskoslezským krajem, se sídlem 
28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve které se 
zavazuje poskytnout Moravskoslezskému kraji dotaci ve výši Kč 260.000,-- (slovy: Dvěstěšedesáttisíc korun 
českých) účelově určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 2. výzva“.

63 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 5/2019/ZM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-04-12

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Ing. Jaroslavem Bližňákem ( bytem 
   a paní Ing. Adrianou Pagáčovou ( bytem 

  1 - ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které 
bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 6/2019/ZM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-04-12

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Zbyňkem (  a Darjou ( Glogarovými, 
oba bytem ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, 
na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc 
korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 7/2019/ZM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-04-12

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Rostislavem ( a Marcelou (  
Kupcovými, oba bytem  -  ve znění uvedeném v příloze č. 3 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 8/2019/ZM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-04-12

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Adamem ( a Bc. Andreou (  
Krzanovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 4 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 9/2019/ZM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-04-12

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Martinem ( a Janou (  Chlebkovými, 
oba bytem -  ve znění uvedeném v příloze č. 5 k tomuto usnesení, na 
základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun 
českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



64 Návrh na poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Podpora tělovýchovných a 
sportovních aktivit pro rok 2019

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v rámci dotačního programu Podpora 
tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2019 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a uzavřít smlouvy o poskytnutí 
dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 24) dle znění přílohy č. 2 tohoto 
usnesení.

65 Záměr realizovat projekt Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce městských policií z 
Jastrzebie-Zdroju, Karviné a Havířova

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu Bezpečnost bez hranic 
- projekt spolupráce městských policií z Jastrzębie-Zdroju, Karviné a Havířova do Fondu mikroprojektů 
Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polská 
republika.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce městských 
policií z Jastrzębie-Zdroju, Karviné a Havířova do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk 
Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 10/2019/ZM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-03-29

rozhodlo

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské 
Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika, mezi statutárním městem 
Karviná a městem Jastrzębie-Zdrój za účelem realizace projektu Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce 
městských policií z Jastrzębie-Zdroju, Karviné a Havířova, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce městských policií z Jastrzębie-Zdroju, 
Karviné a Havířova z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 15 % způsobilých výdajů projektu a 
veškerých nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako partnera projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce městských policií z Jastrzębie-Zdroju, Karviné 
a Havířova z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu, 
připadajících na statutární město Karviná jako partnera projektu.

66 Záměr realizovat projekt Kultura v údolí řeky Olše 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu Kultura v údolí řeky 
Olše do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A 
Česká republika – Polská republika.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu Kultura v údolí řeky Olše do Fondu mikroprojektů
Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polská
republika.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



Úkol: 11/2019/ZM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-03-18

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské
Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika, mezi statutárním městem
Karviná a obcí Haźlach za účelem realizace projektu Kultura v údolí řeky Olše, ve znění uvedeném vpříloze č. 1 k 
tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu Kultura v údolí řeky Olše z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 15 %
způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná
jako partnera projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu Kultura v údolí řeky Olše z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % 
způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako partnera projektu.

67 Návrh na přejmenování ulice ČSA v Karviné-Dolech

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. s) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

přejmenování stávající ulice ČSA v Karviné-Dolech na ulici Ostravská.

68 Záměr realizovat projekt „ Dědictví, které spojuje přes hranici“

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu Dědictví, které spojuje 
přes hranici do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg 
V-A Česká republika – Polská republika.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu Dědictví, které spojuje přes hranici do Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – 
Polská republika.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 12/2019/ZM
Určeno: vedoucí OŠR
Termín: 2019-03-18

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské
Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika, mezi statutárním městem
Karviná a obcí Haźlach za účelem realizace projektu Dědictví, které spojuje přes hranici, ve znění uvedeném v
příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu Dědictví, které spojuje přes hranici z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální 
výši 15 % způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město 
Karviná jako partnera projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu Dědictví, které spojuje přes hranici z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % 
způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako partnera projektu.

69 Informativní zpráva o změnách svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 
- stavby a 031 - pozemky u příspěvkové organizace Sociální služby Karviná zřízené 
statutárním městem Karviná za rok 2018

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomí

informativní zprávu týkající se změn svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 - stavby a 031 - 
pozemky za rok 2018 u příspěvkové organizace Sociální služby Karviná zřízené statutárním městem Karviná 
uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

70 Informativní zpráva o změnách svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 
- stavby a 031 - pozemky u příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Karviná za rok 2018

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomí

informativní zprávu týkající se změn svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – stavby a 031 – 
pozemky za rok 2018 u příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná uvedených v příloze č. 1 
k tomuto usnesení.

71 Převod pozemku - manželé Skiminovi

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést do společného jmění manželům Rudolfu Skiminovi,  a Jarmile Skiminové, 
oba trvale bytem / pozemek p. č. 78/2 v kat. území Darkov, obec Karviná, a to se 
všemi právy a povinnostmi včetně všech součástí a příslušenství, za kupní cenu celkem Kč 26.500,-- (slovy: 
Dvacetšestisícpětset korun českých) a uzavřít za tímto účelem Kupní smlouvu, která je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení.

Ing. Jan Wolf, v. r.
..........................................
Ing. Jan Wolf
primátor

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10





1 
 


  


  



Lenka.hanuskova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 53







2 
 


  







3 
 


Zadavatel a vlastník integrovaného plánu 
 
Statutární město Karviná  
Fryštátská 72/ 1 
733 24 Karviná 
 


 
Zapojení představitelé statutárního města Karviná a městských organizací  
 
Ing. Jan WOLF 
Ing. Lukáš RASZYK 
Mgr. Petr BIČEJ  
PhDr. Roman NOGOL, MPA 
Ing. Martina ŠRÁMKOVÁ, MPA 
Ing. Libuše KRUPKOVÁ, MPA 
Ing. Petr MIKULA  
Mgr. Petr DYSZKIEWICZ 


 
 
Zapojení klíčoví aktéři, kteří potvrdili zájem a vyjádřili úvodní podporu integrovanému plánu 
 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
Moravskoslezský kraj 
Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s. 
Moravskoslezské energetické centrum, p.o. 
Residomo, s.r.o. 
OKD, a.s. 
Asental Group 
 
 


Zpracovatel: 
BeePartner a.s. 
Nám. Svobody 527 
739 61 Třinec  


 
 
Tým zpracovatelů  
Ing. David SVENTEK, MBA 
Mgr. Dominik PLÍHAL 
Petr FRANEK, DiS. 
Daniel PAKŠI 
Ing. arch. Eva SPASOVOVÁ 
Ing. Michal BANOT, MBA 
Mgr. Michal SOBEK 
Ing. Daniel KONCZYNA 
Ing. Michaela PATKANOVÁ (RPIC-ViP s.r.o.) 
Ing. Petr SZOTKOWSKI (RPIC-ViP s.r.o.) 
 


 
  







4 
 


Odborná konzultace 
 
doc. RNDr. Petr RUMPEL, Ph.D. 
Ing. Petr ZAHRADNÍK, MSc. 
 
 
 


Poděkování za spolupráci: 
 
Jménem týmu zpracovatelů děkujeme za spolupráci všem, jenž se podíleli na přípravě tohoto integrovaného plánu pozitivní 
změny pro Statutární město Karviná a podporují jeho další rozvoj.  
 


 
 
 
Datum zpracování integrovaného plánu 
 
Září 2018 


  







5 
 


Vznik Integrovaného plánu a jeho cíle 
 
Integrovaný plán pro nastartování procesu změny ve statutárním městě Karviná slouží jako strategická, metodická a 
integrační podpora ke strategickým projektovým záměrům, Obsahuje seznam stěžejních oblastí a konkrétních projektů, 
jejichž výběr probíhal v několika etapách: 
 


 Zpracovatelský tým vytvořil analýzy a studie scénáře vývoje města, které posloužily jako podklady při jednáních se 
zadavatelem a klíčovými aktéry. Jako podklady byly mimo jiné využity strategické dokumenty a koncepce, které se 
věnují problematice města. 


 Při těchto jednáních byl vytvořen soubor strategických projektů v souladu se zpracovanými podklady. 
 Při pokročilých jednáních byl výběr projektů ve spolupráci se zadavatelem zúžen na patnáct klíčových projektů 


v jedenácti oblastech. Jejich výběr proběhl na základě expertního vyhodnocení potenciálních dopadů, stavu 
připravenosti území a místních aktérů kௗjejich realizaci. 


 
 
Integrovaný plán: 
 


 popisuje dlouhodobou vizi a definuje strategické cíle vyplývající ze zpracovaných analytických podkladů, 
 definuje základní parametry projektů ve formě tzv. projektových karet. Každý projekt je zasazen 


do územního, časového a finančního rámce. U projektů je popsán způsob jejich provázání s vybranými projekty 
s cílem dosáhnout maximální efektivity při jejich realizaci a následné implementaci. V neposlední řadě projektové 
karty obsahují informace o institucionální podpoře, klíčových nositelích, kteří budou přizváni ke spolupráci na 
rozpracování bližší specifikace plánovaných projektů – od obecných cílů, k očekávaným výsledkům a finančnímu 
rámci, včetně rizik při realizaci.  


 umožňuje projednávání projektů na centrální, regionální a místní úrovni již ve fázi, kdy nejsou ještě finalizovány, ale 
z jejich popisu jsou zřejmé dopady, které by měla jejich realizace na kvalitu života obyvatel ve městě, 


 je podpořen marketingovými nástroji (brandem) sloužícími k lepší informovanosti veřejnosti o realizovaných 
projektech. 


 
 


  







6 
 


Důvody vzniku Integrovaného plánu 
 
Statutární město Karviná a potažmo region Karvinska čelí díky hospodářské restrukturalizaci řadě ekonomických, sociálních 
a environmentálních výzev.  
 
Vláda ČR rozhodla usnesením č. 826 ze dne 19. října 2015 o hospodářské restrukturalizaci Ústeckého, Moravskoslezského a 
Karlovarského kraje. Dala tímto jasně najevo, že si je vědoma problémů vௗtěchto strukturálně postižených oblastech, a 
zavázala se zastavit jejich zaostávání a nastartovat jejich prosperitu.  
  
Vௗrámci Akčního plánu hospodářské restrukturalizace je mimo jiné plánovaná podpora vௗoblasti F.1 Revitalizovat a 
regenerovat území silně zasažené těžební a průmyslovou činností, F.1.3 Připravit návrh programu revitalizace / resocializace 
již dříve rekultivovaných ploch a území po těžbě. 
 
Regiony napříč Evropskou unií čelí vௗsoučasnosti vlivem změn vௗenergetice a politice ochrany životního prostředí zásadním 
sociálním a ekonomickým výzvám, spojených sௗbudoucností, která bude představována postupným útlumem těžby uhlí a jeho 
využíváním pro výrobu elektrické energie a tepla.  
  
Postupný útlum těžby uhlí musí být úzce provázán se snahou o rozvoj a využití nejmodernějších pokročilých technologií pro 
maximalizaci efektivity využití stávajících zdrojů uhlí a současně pak postupný nárůst nových, tzv.ௗčistých odvětví a sௗtím i 
nově spojených příležitostí. Aby byla transformace efektivní a těžily zௗní právě uhelné regiony, je potřeba nastavit efektivní 
opatření a priority. Tyto vznikají především diskuzí aௗvýměnou dosavadních zkušeností a příkladů dobré praxe.   
  
Dne 11. 12. 2017 vznikla na půdě Evropské komise (EK) nová Platforma uhelných regionů procházejících přeměnou, jak zní 
doslovný překlad anglického názvu „Platform for Coal Regions in Transition“. Nová platforma je jedním z hlavních 
doprovodných opatření balíčku „Čistá energie pro všechny Evropany“, který byl představen v listopadu 2016.  
  
Evropská komise se tímto krokem rozhodla pomáhat uhelným regionům s hospodářskými a společenskými problémy 
souvisejícími s útlumem těžby. Vytvořila platformu, kde se společně řeší konkrétní problémy, sdílí fungující strategie nebo 
hledá financování projektů ze stávajících finančních nástrojů, a také pracuje na vymezení prostředků specificky pro tuto 
oblast veௗvíceletém finančním rámci EU na období 2021-2027.  
 
Vௗroce 2018 byl zveřejněn tzv. Víceletý finanční rámec, vௗněmž bude vyčleněna alokace na novou kohezní politiku Evropské 
unie. Přinese nové možnosti investiční podpory vௗletech 2021–2027. Dalším z potenciálních zdrojů financování je nový 
evropský Program na podporu reforem. 
 
Integrovaný plán naplňuje všechny atributy územní strategie, aby mohl být využit pro správné zacílení finanční podpory 
jednak v rámci stávajících finančních nástrojů, ale také pro investiční podporu v letech 2021-2027.  
 
Nositelem integrovaného plánu je Statutární město Karviná. Územní působnost zahrnuje oblast nejvíce postiženou hornickou 
činností s dopady nadregionálního významu mají nadregionální význam s řadou pozitivních externalit nejen v měřítku 
Moravskoslezského kraje. V rámci zpracování byly zapojeny instituce a klíčoví aktéři na národní, krajské i lokální úrovni. 
Kromě těchto aktérů veřejného sektoru byly zapojeny také subjekty soukromého sektoru s působností v Karvinském regionu. 







7 
 


Analytická shrnutí 
 
V rámci analytické části vznikly tři dokumenty – Makroanalýza přidané hodnoty a transferů na Karvinsku, Analýza vnitřního 
potenciálu města a okolí a Scénáře vývoje města. Jejich cílem je popsat současný i minulý vývoj města a nastínit budoucí 
trendy jeho vývoje.  
 
Hodnocení současné situace 


 
 Od začátku 90. let 20. století se město Karviná nachází ve složité hospodářské i sociální situaci a potýká se 


sௗrozsáhlou změnou ekonomické základny. V posledním dvacetiletí klesl počet obyvatel Karviné o 20 %, za odchodem 
stál úbytek mladého a vzdělaného obyvatelstva, ale také suburbanizační tendence. 


 Ekonomický model města není doplněn a vyvážen malým a středním podnikatelským stavem, ale závisí na jediné 
společnosti. Vௗokrese Karviná chybí velký strategický investor typu Volkswagenu vௗMladé Boleslavi či automobilky 
Hyundai ve Frýdku-Místku. 


 Karviná je městem se slabým trhem, tzv. „weak market city“, což znamená, že není dostatečně atraktivní pro 
investory a developery. 


 Karviná zaostává za průměrem kraje v mnoha ukazatelích, např. míře nezaměstnanosti, podílu vysokoškolsky a 
středoškolsky vzdělaných obyvatel, počtu podnikatelů na 1 000 obyvatel. 


 Město lze považovat za příklad tzv. „shrinking city“, tedy smršťujícího se města. 
 
Scénáře dalšího vývoje 
 
Karviná se v posledních letech smršťuje, ubývají ji obyvatele, ubývá podnikatelských subjektů a ekonomických aktivit. V rámci 
realistického a pesimistického scénáře, které byly vytvořeny v rámci této studie, se nepředpokládá, že by mohlo dojít ke 
zpomalení trendu poklesu obyvatel sledovaného v období 2001-2017. Realistický scénář predikuje, že v roce 2030 bude 
v Karviné žít 44 175 obyvatel a v roce 2050 potom 29 614 obyvatel. V případě pesimistického scénáře klesne počet obyvatel 
v roce 2030 na 40 000 a v roce 2050 dokonce na 19 197 obyvatel, čímž by proces smršťování města nabyl na nové intenzitě. 
 
Tři možné scénáře vývoje, vyžadující různý charakter intervencí: 
 


1. Optimistická varianta – trend poklesu počtu obyvatel se podaří ve střednědobém období 5-10 let zpomalit, až zastavit, 
v dlouhodobém horizontu 10-30 let bude tempo poklesu počtu obyvatel v Karviné srovnatelné s hodnotou za 
Moravskoslezský kraj. 


2. Realistická (neutrální) varianta – trend poklesu počtu obyvatel se bude vyvíjet v dlouhodobém horizontu lineárně na 
základě vývoje v posledních deseti letech. 


3. Pesimistická varianta – trend snižování počtu obyvatel se zrychlí oproti situaci z období 2008-2017. 
 
Predikce vývoje počtu obyvatel v kontextu tří možných scénářů a potřeb stabilizačních či růstových intervencí zobrazuje 
následující graf. 
 


 


44 582


53 522


19 197


64 653


29 614


0


10 000


20 000


30 000


40 000


50 000


60 000


70 000


2000 2010 2020 2030 2040 2050


Po
če


t o
by


va
te


l


Rok


Vývoj počtu obyvatel Karviné


Optimistický scénář Pesimistický scénář Realistický scénář


Růstové 


Stabilizační 







8 
 


Budoucí vývoj lze do jisté míry ovlivnit. Shrnujeme zde typové nástroje řešení smršťujících se měst v Evropě a Severní Americe: 
 


 Město si musí stanovit cílové hodnoty ukazatelů v časově splnitelném období. 
 Je nutné vytvořit cílený program na rozvoj malého a středního podnikání v regionu. 
 Budování průmyslových zón lze považovat za rozumný krok za podmínek, kdy investoři budou sdílet odpovědnost za 


vývoj regionu, 
 Při financování rozsáhlejších projektů je nezbytné využití externích zdrojů. Část podpory by měla směřovat do 


nových ekonomických odvětví a tvorby nových pracovních míst. 
 Rozumné je stavět na geografické, mentální i jazykové blízkosti s Polskem a Slovenskem a vytvoření integrované 


spolupráce, která představuje velký potenciál. 
 Je nutno zvážit založení nových profesionalizovaných institucí a organizací, které by se na nových úkolech a 


strategiích mohly podílet a být zodpovědné za jejich implementaci. 
 Stěžejní jsou investice do dopravní infrastruktury, dopravní dostupnosti či snížení dopravní zátěže na životní 


prostředí.  
 Důležitými investičními oblastmi jsou vzdělávací (nové střední školy, učiliště, fakulty, které přináší vzdělání v nových 


odvětvích), sportovní, volnočasová a kulturní infrastruktura.  
 Město by mělo podporovat investice do moderního bydlení, zejména do renovace stávajícího bytového fondu, do 


budování nových městských čtvrtí či bloků domů s využitím moderních technologií (energeticky úsporné budovy, 
optimalizace hospodaření s vodou atd.). 


 Regulacemi je nutno omezit suburbanizaci formou sídelní kaše (tzv. „urban sprawl“), která je jednou z příčin 
rozvolnění hustoty zástavby aௗzvyšování nákladů na budování potřebné infrastruktury a její údržby. Neatraktivní 
bytový fond musí být vykoupen za účelem demolice či renovace, aby nevznikaly kapsy sociální exkluze.  


 
Neudržitelný ekonomický model a jeho dopady na ekonomickou přidanou hodnotu Karviné 
 
Z provedených výpočtů vyplývá, že okres Karviná každoročně generuje HDP ve výši přibližně 40 miliard Kč (průměrně 39,4 
miliard Kč za sledované období). 
 
Srovná-li se průměrná přidaná hodnota hospodářsky významných firem s odhadem výše HDP v okrese Karviné, je zřejmé, že 
přibližně čtvrtinu (26,9 %) okresního HDP generuje 10 soukromých společností, které jsou zároveň významnými zaměstnavateli 
na Karvinsku. K tomu je třeba zdůraznit dva důležité údaje: 
 


1) Podíl 10 firem na HDP okresu ve sledovaném období postupně klesá. V roce 2016 činil tento podíl jen 15,1 %, zatímco v 
roce 2012 dosahoval 43,7 %. 


2) Negativní trend kopíruje situaci ve společnosti OKD, a. s., která je ekonomickým gigantem regionu. V roce 2016 
generovala přidanou hodnotu ve výši 3,43 miliard Kč, což převyšuje součet přidaných hodnot devíti následujících 
společností. Ve zmíněném roce přitom uhelný kolos vykázal nejnižší přidanou hodnotu ve sledovaném období. V roce 
2012 činila přidaná hodnota společnosti 15,97 miliard Kč. Rozdílný byl i objem vytěženého uhlí. V roce 2012 bylo 
v dolech vytěženo 10,8 milionů tun uhlí, kdežto o 4 roky později se jednalo pouze o 6,72 milionů tun. Důležité je také 
zmínit, že aktivity této společnosti přesahují hranice obce s rozšířenou působností i okresu Karviná. Část přidané 
hodnoty byla tedy vytvořena mimo jeho území. 


 
Z výše uvedené tabulky vyplývá, že společnost OKD dosáhla v účetním období 2006–2012 zisku 34,73 miliard Kč. Ve stejném 
období byly vyplaceny dividendy a podíly na zisku v hodnotě 65,31 miliard Kč. Nejvyšší dividendy byly vyplaceny v roce 2007. 
Tehdy jejich výše přesáhla polovinu průměrné hodnoty HDP celého Karvinska připadající na období 2012–2016. Celkově byl na 
dividendách odveden jeden a půl násobek odhadované hodnoty HDP. 
 
Klíčovým problémem a příčinou socioekonomické pozice Karvinska je nevyvážený a neudržitelný ekonomický model, který byl 
založen na těžbě uhlí a dominantní pozici jedné korporace – společnosti OKD. Ekonomický model nebyl doplněn a vyvážen 
místním malým a středním podnikatelským stavem. Společnost OKD a výsledky jejího hospodaření jsou navíc zcela závislé na 
světových podmínkách (globální nabídka a poptávka, ze kterých plyne cena černého uhlí). Dle známých údajů o hospodaření 
firmy se lze rovněž domnívat, že společnost OKD nebyla připravena na případnou změnu cen uhlí, a počínaje rokem 2012 je tak 
možno hovořit o jejím útlumu a úpadku. Úpadek společnosti OKD, která je součástí nevyvážené ekonomické struktury 
Karvinska, ohrožuje stabilitu celého sub-regionu 
 







9 
 


Vize Karviné 
 


„Pohodové město, které si žije vlastním životem“ 
 


 
Strategické cíle Integrovaného plánu 
 


Zajistit dostatek kvalitních pracovních příležitostí ve městě a jeho blízkém okolí. 
 
Cílem je zpomalit odliv mladých lidí z města, snížit podíl nezaměstnanosti a nabídnout na trhu dostatečný počet pracovních 
míst v různých odvětvích. Dále je třeba podpořit podnikavost obyvatel. Město se musí připravit na blížící se útlum těžby 
černého uhlí a vytvářet podmínky umožňující přechod na nový hospodářský model, který nebude záviset na jediném odvětví. 
 
Zlepšit podmínky pro život obyvatel města.  
 
Spolu s úbytkem obyvatelstva se město smršťuje, ubývá počet obydlených bytů a využívaných pozemků. Aby nedocházelo 
k nárůstu vyloučených lokalit a zvyšování nákladů na údržbu veřejných prostor a infrastruktury, je třeba tento proces řídit a 
postupovat dle připraveného plánu. Zároveň se musí ve městě nacházet dostatek atraktivního bydlení v souladu s aktuálními 
trendy a požadavky. 
 
Zlepšit stav infrastruktury.  
 
Důležitým úkolem je rychlé a bezpečné napojení města na jeho nejbližší okolí, včetně nedalekého Polska. Dokončení vnitřního 
okruhu pomůže odlehčit centru města a zvýší komfort obyvatel v blízkosti současné objízdné trasy. Rovněž je důležité zajistit 
kvalitní infrastrukturu škol, jejíž vzdělávací nabídka musí být pestřejší a aktuálnější. Opomíjet se nesmí ani volnočasová 
infrastruktura. Je třeba rozšířit možnosti sportovního a kulturního vyžití obyvatel města. 
 
Nastartovat pozitivní změny včetně změny image města.  
 
Město je vykreslováno jako hornické město s nekvalitním životním prostředím, Je třeba ukázat, že město disponuje řadou 
parků a příležitostí k trávení volného času v přírodě. Změnu image lze podpořit i vhodnou rekultivací brownfieldů a 
nevyužívaných průmyslových budov. Dosažené úspěchy je třeba vhodně komunikovat v rámci města i mimo něj. K rozvoji města 
může pomoct i intenzivnější spolupráce s polskými partnery. 
 
Získat pozornost, podporu a finanční pomoc státu a EU pro nastartování změny ve městě - 10 mld. Kč externích zdrojů vௗpříštích 
10 letech. 
 
Město se na chystané změny musí připravit. Vzhledem ke snižujícímu se počtu obyvatel lze predikovat, že se rozpočet města 
bude snižovat Je třeba vypracovat jednotný plán pro řízení změny s konkrétními projekty, na jejichž realizaci bude třeba získat 
i externí zdroje. Nejenže připravované projekty musí být v souladu s podmínkami dotačních titulů, ale zároveň musí město 
získat podporu při jejich realizaci. 
  







10 
 


Přehled vybraných strategických projektů dle oblastí 
 
V souladu s vizí Statutárního města Karviné, strategickými cíli integrovaného plánu a výsledků analytické části s 
doporučeními expertů bylo společně s klíčovými partnery a Statutárním městem Karviná dle 11 oblastí intervencí vybráno 
následujících 15 klíčových projektů, které by měly pomoci zastavit smršťování a nastartovat pozitivní změny ve městě:  
 


I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X . XI. 


Podnikání a 
inovace 


Vzdělávání, 
výzkum a 


vývoj 


 


Bezpečnost, 
sociální 


infrastruktura a 
služby 


 


Veřejný 
prostor, 


cestovní ruch 


Dopravní 
infrastruktura a 


obslužnost 


 


Životní 
prostředí 


 


Veřejný 
prostor, 


urbanismus 


 


Bydlení a 
energetika 


 


Sociální 
oblast 


Image Institucionální 
kapacita a 
legislativa 


Karvinská 
speciální 


ekonomická 
zóna 


Digitální 
vzdělávací 
laboratoř 


Bezpečná 
Karviná 


Karvinské 
moře 


Po stopách 
původní Karviné 


Čistá 
Karviná 


Urbanistická 
příležitost 


centra města 


Nové bydlení, 
nové kořeny 


Pečující 
Karviná 


 Doma v 
Karviné 


Dopadová studie 
energetické 
politiky EK 


Podnikavější 
Karviná 


Nová fakulta 
univerzity v 


Karviné 


 Revitalizace a 
oživení 


historického 
centra Karviné 


Napojení Karviné       


 
 
Seznam klíčových projektů změny: 
 


1. Karvinská speciální ekonomická zóna 
2. Podnikavější Karviná 
3. Digitální vzdělávací laboratoř 
4. Nová fakulta univerzity v Karviné 
5. Bezpečná Karviná 
6. Karvinské moře 
7. Revitalizace a oživení historického centra Karviné 
8. Po stopách původní Karviné 
9. Napojení Karviné 
10. Čistá Karviná 
11. Urbanistická příležitost centra města 
12. Nové bydlení, nové kořeny 
13. Pečující Karviná 
14. Doma v Karviné 
15. Dopadová studie energetické politiky EK 


 
Navržené klíčové projekty změny jsou dále popsány na jednotlivých projektových kartách. 
 
Nositelé projektů, které výrazně ovlivňují nebo ovlivní vývoj ve městě 
 
Residomo, s.r.o. - revitalizace bytů, energetické úspory 
Veolia Energie ČR, a.s. – ekologizace Teplárny Karviná 
Ředitelství silnic a dálnic ČR – silniční obchvat Karviné 
Moravskoslezský kraj, Správa silnic MSK – změna dopravního řešení po vyřešení průtahu Karviné 
Správa železniční dopravní cesty – rekonstrukce vlakového nádraží 
OKD/ Prisko – rekultivace krajiny a resocializace 
Asental Group – spolupráce na rozvojových projektech  
Povodí Odry – otázky životního prostředí 
Slezská diakonie – rozvoj sociálních služeb 
Lázně Darkov, a.s. – kolonáda, další rozvoj lázeňství a využití termální vody 


 
 
 







11 
 


Vazby na makroanalýzy 
 
Všechny analytické dokumenty byly podkladem pro správnou identifikaci problematiky. Vzájemná provázanost výstupů 
analytických dokumentů a navržených klíčových projektů je uvedena níže v tabulce.  
 


 
 
 
 
Vzájemné vazby mezi projekty a oblastmi 
 
Při výběru stěžejních projektů byla posuzována i jejich vzájemná integrace. Vazby mezi jednotlivými projekty a řešenými 
oblastmi jsou uvedeny níže v tabulce. 
 


 
 


 
  







12 
 


Způsob implementace 
 
Nositelem a vlastníkem Integrovaného plánu rozvoje je Statutární město Karviná. Vzhledem k celospolečenskému rozměru a 
závažnosti zjištění identifikovaných v rámci provedených analýz by měly neméně významnou roli přijmout také odpovídající 
instituce na krajské a národní úrovni. Již ve fázi tvorby integrovaného plánu rozvoje byli do procesu zapojeni také klíčoví 
aktéři soukromého a neziskového sektoru. Byli vybráni ambasadoři pro nastartování a řízení změn v každé z 11 oblastí. Zároveň 
bylo vybráno prvních 15 strategických projektů změny, které jsou rozpracovány do úrovně projektových fiší a jejich realizace 
by měla proces změny nastartovat. 
 
Vedle nositele integrovaného plánu rozvoje byl sestaven řídící výbor skládající se ze zástupců dotčených ministerstev, 
Moravskoslezského kraje, dalších relevantních orgánů veřejné správy, soukromého a neziskového sektoru. Řídící výbor 
skládající se z ambasadorů změn v jednotlivých oblastech a dalších odborníků se bude scházet v pravidelném půlročním 
intervalu, aby zhodnotil posun v implementaci navržených strategických projektů změny a naplňování cílů v jednotlivých 
oblastech.  
 
Pro získání podpory pro pozitivní změnu ve statutárním městě Karviná a nově připravený Integrovaný plán bude nezbytná 
průběžná komunikace a spolupráce se zástupci Moravskoslezského kraje, relevantních ministerstev a relevantních služeb 
Evropské komise. S nimi budou rovněž diskutovány a rozpracovávány projekty a vyjednáváno financování.  
 
Významnou příležitostí pro naplnění integrovaného plánu je možnost zastřešit tuto územní strategii evropským integrovaným 
nástrojem – integrovanou územní investicí. Tento přístup by zajistil ucelený, plánovitý a systematický přístup ke změně ve 
statutárním městě Karviná, případně v celém hornickém regionu Karvinska. 
 
Pro zajištění kvalitní přípravy jednotlivých projektů bude využito principů sdíleného projektového řízení včetně softwarové 
podpory.  
 
 


Financování  
 
Jedním z klíčových faktorů úspěchu naplnění vize Integrovaného plánu rozvoje pro řízení změny v Karviné je zajištění 
potřebného financování. Přestože se jedná o ucelený program naplňující definici územní rozvojové strategie, tak v současné 
době není možné využít mechanismu Integrovaného plánu rozvoje města. Hlavním směrem zajištění financování navrženého 
plánu rozvoje je vyjednání mechanismu Integrované teritoriální investice, která by měla být územním nástrojem také v novém 
plánovacím období na léta 2021-27 (viz. návrh nového Nařízení Evropského parlamentu  a Rady o společných ustanoveních 
o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu plus, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a 
rybářském fondu a o pravidlech pro tyto fondy a pro Azylový a migrační fond, Fond pro vnitřní bezpečnost a Nástroj pro správu 
hranic a víza, COM (2018) 375). Nastavení kohezní politiky Evropské unie pro další sedmileté rozpočtové období bude 
pro Moravskoslezský kraj (dále jen MSK) z pohledu nárokovosti zdrojů velice příznivé, neboť bude MSK stále spadat mezi méně 
rozvinuté regiony a bude moci ve značné čerpat finanční prostředky na kohezní politiku.  
 
V současné době s na úrovni ČR projednává budoucí uspořádání správy Evropských fondů. Statutární město Karviná bude velmi 
pravděpodobně spadat pod Integrovanou územní investici (ITI) ostravské metropolitní oblasti, případně také pod regionální 
nástroj spravovaný Moravskoslezským krajem (vznik tohoto nástroje je v jednání). V rámci těchto integrovaných nástrojů se 
otevírá velký prostor pro uplatnění značné části požadavků na financování projektů Integrovaného plánu rozvoje pro řízení 
změny v Karviné. Klíčová jednání o nastavení implementační struktury fondů v ČR a zapojení Karviné do této debaty budou 
probíhat v roce 2019 a je velmi žádoucí aktivní participace zástupců města Karviné v této unikátní příležitosti. 
 
Moravskoslezský kraj se řadí k oblastem postiženým průmyslovými přeměnami, na které je podle Smlouvy o fungování EU, 
čl. 1741, zaměřeno úsilí Unie na snižování rozdílů mezi úrovní rozvoje různých regionů za účelem podpory harmonického vývoje. 
S ohledem na toto ustanovení MSK usiluje o získání vyšší míry evropského spolufinancování. 
 
Budoucí kohezní politika by měla být zaměřena na 5 investičních priorit: 


 Inteligentnější Evropa (zaměření na inovace, digitalizaci, ekonomickou transformaci a podporu malých a středních 


podniků);  







13 
 


 Zelenější a nízkouhlíková Evropa (transformace energetiky, podpora obnovitelných zdrojů, opatření k naplňování 


klimatických cílů);  


 Propojenější Evropa (strategické dopravní a digitální sítě);  


 Sociálnější Evropa (provádění Evropského pilíře sociálních práv; podpora zaměstnanosti respektující kvalitativní 


rozměr vytvářených pracovních míst, vzdělávání, dovedností, sociálního začleňování a rovného přístupu ke zdravotní 


péči);  


 Evropa bližší občanům (podpora místně vedených strategií rozvoje a udržitelného rozvoje měst v EU). 


 
Kromě zdrojů z kohezní politiky počítá nový návrh víceletého evropského rozpočtu z posilování zdrojů na tzv. komunitární 
programy, které představují další významný zdroj možného financování projektů v Karviné. Celková finanční alokace 
pro region Moravskoslezsko by mohla přesáhnout částku 100 mld. Kč na léta 2021-2027, které by mohly směřovat z víceletého 
rozpočtu EU do regionu, což by znamenalo, že Moravskoslezský kraj by měl k dispozici stejnou nebo vyšší částku, než tomu bylo 
ve stávajícím plánovacím období 2014-20.    
 
Významnou příležitostí pro statutární město Karvinou a potažmo pro celý Moravskoslezský kraj je tzv. Platforma pro uhelné 
regiony v transformaci, kterou spustila Evropská komise v prosinci 2017. Na konci roku 2018 byl představen návrh nového fondu 
na další programovací období, který bude nově bude zařazen do rozpočtu EU (Energy transition Fund – ETF) s celkovou částkou 
ve výši 4,8 mld. EUR. Do platformy je aktuálně zapojeno 6 členských zemí a 13 uhelných regionů včetně MSK. Současně se 
plánuje nový legislativní návrh, který bude zaměřen na transformaci a modernizaci ekonomiky a na revitalizaci bývalých 
hornických měst. Bude sloužit jako doplňkový fond, který spíše transformaci nastartuje, ale celou ji financovat nemůže – měly 
by na něj být navázány další fondy a zdroje. Platforma se zaměřuje zejména na země střední a východní Evropy, pro které je 
transformace energetiky náročnější. Významný by měl být i boj proti energetické chudobě, která je důležitým krokem 
pro řešení energetické otázky. 
 
Evropská komise zároveň nabízí uhelným regionům procházejícím transformací pomocnou ruku při konzultacích a 
identifikování aktuálně dostupných zdrojů financování. V únoru 2019 je plánovaná mise zástupců Evropské komise 
do Moravskoslezského kraje, kde budou představeny potřeby a plány regionu včetně potřeb a plánů statutárního města 
Karviná. Z jednání pravděpodobně vzejdou další možnosti podpory při naplňování Integrovaného plánu rozvoje pro řízení 
změny v Karviné. 
 
Evropská komise navrhuje posílit a zjednodušit využití finančních nástrojů, zejména v možnosti kombinovat podporu 
prostřednictvím finančních nástrojů s granty. Restrukturalizace regionu vyžaduje realizaci rozvojových projektů s vyšším 
rizikem, které nelze pokrýt z tržních zdrojů. MSK chce využít zkušeností, kterých region nabyl při realizaci finančního nástroje 
JESSICA.  
 
Kromě finančních prostředků, které budou k dispozici v rámci nového sedmiletého rozpočtového rámce jsou stále k dispozici 
finanční prostředky v rámci stávajícího plánovacího období. Zasmluvněné projekty s vydaným právním aktem činily 
k 30. 11. 2018 65,5 % z celkové alokace, kterou má ČR k dispozici dle dohody o partnerství. V roce 2019 jsou plánovány výzvy 
ve všech operačních programech. Zároveň bude docházet k realokacím nečerpaných programů jako je např. program 
Vysokorychlostní internet, jehož nevyčerpané prostředky budou k dispozici pro projekty v oblastech, nízkoemisní a bezemisní 
dopravy, školství zdravotnictví a snížení emisí průmyslových podniků.   
 
V absolutní hodnotě je v rámci plánovaného období realizace integrovaného plánu rozvoje města Karviná finančních 
prostředků dostatek pro naplnění ambice získání 10 mld. pro nastartování pozitivní změny rozvoje města. Přesto bude vždy 
nezbytné zajistit finanční prostředky na dofinancování rozvojových projektů a jejich přípravu. Tyto prostředky by měli nést 
kromě Statutárního města Karviná také další partneři v území, kteří mají zájem na jeho rozvoji. Jedná se v prvé řadě 
o Moravskoslezský kraj a vybraná ministerstva. Minimálně by se mělo jednat o Ministerstvo pro místní rozvoj, Ministerstvo 
práce a sociálních věcí, Ministerstvo průmyslu a obchodu a Ministerstvo životního prostředí.  
 
Některé z projektů navržených v rámci Integrovaného plánu rozvoje pro řízení změny v Karviné jsou v souladu a naplňují 
Strategii hospodářské restrukturalizace Moravskoslezského, Ústeckého a Karlovarského kraje (RE:START). V rámci RE:STARTu 
budou průběžně hledány a identifikovány možnosti financování a vyjednávána podpora zejména ze státního rozpočtu. 
 







14 
 


Dobře investované veřejné prostředky do regionů postižených restrukturalizací mohou ve středně a dlouhodobém horizontu 
veřejným rozpočtům přinést zpět významné částky. Ve Velké Británii jsou tyto benefity vyčísleny a podloženy dlouholetým 
sledováním ve výši 15 liber, které přináší každá 1 investovaná libra. Jedná se o Národní inovační program implementovaný 
v regionech s obdobnou průmyslovou historií jako Karvinsko.  
 
Výrazně větší dynamiku a flexibilitu v oblasti realizace a financování projektů změny mají privátní partneři v území, kteří hrají 
důležitou roli a tvoří další pilíř pro financování projektů integrovaného plánu rozvoje. Jejich zapojení do přípravy projektové 
dokumentace a realizace vlastních projektů může pomoci s nastartováním celého procesu a dosažením prvních rychlých 
výsledků. Mezi taková první vítězství patří založení a spuštění činnosti specializované personální agentury společnosti 
Residomo již od 1. 1. 2019, příprava území pro investory a Karvinskou speciální ekonomickou zónu společností Asental nebo 
nabídka pomoci sociálních partnerů v území ze strany Slezské diakonie. Příkladem možné vzájemné spolupráce a koordinace 
může být projekt Karvinské moře, kde město Karviná úzce spolupracuje se společností Asental na zpracování projektové 
dokumentace i financování nákladů přípravy území.   
 
Vzhledem k očekávané vysoké finanční náročnosti ve všech fázích realizace projektů bude nezbytné, aby se aktivně zapojil 
také Moravskoslezský kraj, a to pomocí nástrojů, které má k dispozici. Tedy od programu na financování přípravy projektové 
dokumentace projektů změny, přes kofinancování vybraných investičních akcí a vlastním finančním nástrojem Jessica, který 
je k dispozici již nyní. Moravskoslezský kraj také může být nositelem nebo partnerem některých projektů, které jsou 
přenositelné v rámci kraje a jejich přínos je celokrajský.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


 


karvinavsemideseti.cz 


 
 
Nositel: Statutární město Karviná 
Náklady: 1,55 Miliardy Kč 
Financování: Statutární město Karviná, Moravskoslezský kraj, Moravskoslezské investice a 


development, program Pohornická krajina, Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR  
  
CÍLE PROJEKTU 


Vznik speciální ekonomické zóny se zvýhodněnými podmínkami pro potenciální investory na území 
Karvinska prostřednictvím možnosti čerpání investičních pobídek v rozsahu jako strategická průmyslová 
zóna. Tato zóna bude zahrnovat v sobě jak již připravené lokality, tak regenerované brownfieldy, 
revitalizovaná území či území bez ekologických zátěží. Zatraktivnění nabídky lokalit k podnikání. Zvýšení 
počtu podnikatelských subjektů na území Karvinska.  
     


ZMĚNA OPROTI SOUČASNÉMU STAVU 


Vytvořené speciální ekonomické podmínky a nástroje pro lákání investorů, pro podporu rozvoje 
podnikatelských aktivit a vytváření pracovních míst na území Karvinska. Investor v Karviné a blízkém okolí 
ovlivněném dozníváním těžby čerpá ze zajímavého portfolia investičních pobídek a dalších úlev. Na 
Karvinsku je zvýšený počet ekonomicky aktivních subjektů. Snížení míry nezaměstnanosti na Karvinsku.   
     


Výstupy:  Přínosy: 


 Přiznání Karvinské speciální ekonomické 
zóně statut strategické průmyslové zóny 
(aktualizace zákona o investičních 
pobídkách)  


 Revitalizace území; vytvořena atraktivní 
nabídka ploch určených k podnikání pro 
různé typy investorů a podnikatelských 
záměrů pro rozvoj karvinského regionu 


 Podpůrné programy zahrnující asistenci při 
zahájení činnosti v zóně, při náboru, při 
hledání bydlení pro zaměstnance a další 
služby pro úspěšný start podnikání v zóně 


  Zvýšení atraktivity Karvinska a přilákání 
nových významných investorů 


 Zvýšení počtu malých a středních podniků 
na Karvinsku 


 Snížení nezaměstnanosti 
 Snížení počtu nevyužitých ploch a 


tzv. brownfieldů 
 Přírůstek daňových příjmů na území 


Karvinska  
 


   


01 
 
 
 







 


 


karvinavsemideseti.cz 


 
 


Nositel: Statutární město Karviná 
Náklady: 8 Miliónů Kč 
Financování: Statutární město Karviná, Moravskoslezský kraj, programy RE:START, OPPIK, OPZ  
  


CÍLE PROJEKTU 


Vybudovat Technologický a řemeslný inkubátor („TŘI“) jakožto nové tréninkové centrum pro řemeslné 
profese, environmentální projekty a podnikání. Podpořit podnikatelské komunity v Karviné a navázat na 
stávající projektové aktivity Business Gate Karviná. Pozvednout podnikatelské „myšlení“ v Karviné a 
připravit technologické infrastruktury pro řemeslné profese s přímou vazbou na stávající místní 
podnikatelské subjekty. Propojení ekologické tematiky se vzdělávacími aktivitami. Zvýšit počet místních 
podnikatelů. 
     


ZMĚNA OPROTI SOUČASNÉMU STAVU 


Navázána činnost na osvědčené úspěšné programy Karviné – využití odborných kapacit a klientů, rozšíření 
i na podnikatele a zájemce o podnikání z Polska. Vybudovaná a obnovená vzdělávací infrastruktura 
(hardware) – technické vybavení a prostory k zajištění vzdělávacích kurzů zaměřených na recyklaci, 
upcyklaci, zavádění nových technologií, materiálů a pracovních postupů do praxe místních malých a 
středních firem vč. akcentu na příhraniční podnikání a nové “partnerské vazby”. Rozvoj vzdělávacích 
aktivit (software) – praktické vzdělávání, diagnostika, kariérové poradenství, osobní koučink, podpora 
mezigeneračního učení, předávání zkušeností a pracovních postupů vč. akcentu na životní prostředí. 
Navázána spolupráce s možností „síťování“ – MSIC Ostrava, Řemeslný inkubátor v Ostravě (Fajna dílna, 
inspirace Smart Edu Plzeň), VŠB-TU Ostrava.   
     


Výstupy:  Přínosy: 


 Vznik nových technologických a řemeslných 
kapacit, které přispějí k rozvoji podnikání a 
podnikavosti v Karviné.  


 Nová infrastruktura (objekt TŘI vč. vybavení), 
která podpoří vznik nových MSP a vzdělávání 
dospělých s akcentací na životní prostředí. 


 Navázání kontaktu s cílovou skupinou (zájemci 
o podnikání, zájemci o změnu zaměstnání, 
studenti SŠ/ VŠ, management a zaměstnanci 
MSP, nezaměstnaní) vč. vazby na podnikatelské 
struktury a zájemce o podnikání z Polska. 


 Nová pracovní místa. 


  Rozvoj podnikatelské komunity a propojení 
všech partnerů (BG, místní podnikatele) do sítě 
na podporu podnikání. 


 Zvýšení podnikavosti a kreativity obyvatel 
Karviné a podpora vzniku nových firem. 


 Posílení konkurenceschopnosti stávajících MSP 
na Karvinsku.  


 Vytvoření kompetence města k zadávání 
veřejných poptávek na podnikatelské řešení 
rozvojových potřeb (např. v oblasti životního 
prostředí) ke zvyšování atraktivity města a 
rozvoji komunitních aktivit. 


   


02 


 


 







 


 


karvinavsemideseti.cz 


 


Nositel: Statutární město Karviná 
Náklady: 6 Miliónů Kč 
Financování: Statutární město Karviná, Moravskoslezský kraj, programy OPVVV, OPPIK 
  
CÍLE PROJEKTU 


Vytvořit v Karviné „ekosystém pro digitální vzdělávání“. Zapojit všechny stupně škol a jejich pedagogy, 
zřizovatele, mimoškolní vzdělávací organizace, zaměstnavatele a odborníky z praxe. Zakomponovat dílčí 
projekty z karvinského MAP a krajského KAP. Podpořit rozvoj digitálních kompetencí učitelů. 
     


ZMĚNA OPROTI SOUČASNÉMU STAVU 


Fungující ekosystém digitálního vzdělávání od mateřských škol po vysoké školy. Vzdělávání s uplatněním 
polského jazyka. Budování a obnova vzdělávací infrastruktury (hardware) - vybavení škol a školských 
zařízení pestrou digitální infrastrukturou. Inkubátor inovací ve vzdělávání (software) – „sdílená digitální 
laboratoř“, poskytující metodickou podporu školám při rozvoji digitálního vzdělávání, zajišťující programy 
a nástroje pro digitální vzdělávání, aj. Specializace na edukační robotiku. Podpora talent managementu 
v základních a středních školách – program probíhající především v mimoškolní činnosti a prázdninovém 
období ve spolupráci s MSIC – Moravskoslezským inovačním centrem, MS autoklastrem (kolokační centrum 
pro kolaborativní robotiku) a dalšími technologicky vyspělými firmami, zajímavými osobnostmi apod. 
Zapojení hlavních aktérů digitálního vzdělávání, tj. samotných žáků a jejich rodičů do „ekosystému pro 
digitální vzdělávání“.  
     


Výstupy:  Přínosy: 


 Vznik platformy pro digitální vzdělávání a 
zapojení do odborných platforem v ČR. 


 Pořízení specializovaného výukového 
hardwaru a softwaru pro školy. 


 Vývoj programů a nástrojů pro školy, jejich 
testování a zavedení do škol. 


 Výukový program zaměřený na robotiku a její 
propojení s elektrotechnikou a 
programováním. 


 Program pro Talenty města Karviné. 


  Rozvoj kompetencí pro digitální ekonomiku 
na ZŠ, SŠ a ve střediscích volného času. 


 Karviná jako „živá laboratoř“ pilotních řešení 
a popularizátor digitálního vzdělávání. 


 Možnosti využití edukačních programů a her 
při výuce a ve vzdělávání (v oblasti ekonomie, 
mechatroniky, zdravotní vzdělání)  


 Zamezení odchodu mladých talentovaných 
lidí do jiných krajů a do zahraničí. 


 Větší motivace dětí ke studiu technických 
oborů. 


   


03 


 







 


 


karvinavsemideseti.cz 


 


Nositel: Slezská univerzita ve spolupráci se Statutárním městem Karviná 
Náklady: 600 Miliónů Kč 
Financování: Slezská univerzita se spolufinancováním z krajských, národních nebo evropských 


zdrojů, operační program výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV), statutární město Karviná 
  
CÍLE PROJEKTU 


Zvýšení atraktivity studia na Slezské univerzitě v Karviné prostřednictvím výstavby nové fakultní budovy, 
která poskytne zázemí pro vzdělávání i výzkum, přispěje k rozšíření infrastruktury města a zatraktivnění 
veřejného prostranství. V návaznosti na novou infrastrukturu rozšíření nabídky studijních programů, které 
budou odpovídat potřebám Karviné a regionu (například rekultivace krajiny a zahradní architektura) a 
mohou rovněž využít blízkosti Polska a Slovenska (například česko-polská studia). 
     


ZMĚNA OPROTI SOUČASNÉMU STAVU 


Výstavba moderního, architektonicky kvalitního objektu, který rozšíří existující zázemí Slezské univerzity 
v Karviné, veřejnou infrastrukturu v návaznosti na projekt Urbanistické příležitosti centra. Rozšíření 
nabídky studijních programů ve vazbě na chybějící kvalifikace v regionu ČR, PL, SK, a z toho plynoucí 
zvýšení počtu studentů v Karviné. 
     


Výstupy:  Přínosy: 


 Nová univerzitní budova. 
 Kultivovaný veřejný prostor. 
 Nový studijní obor/obory. 
 Nový tým odborníků na Slezské univerzitě 


v Karviné. 


  Rozšíření zázemí pro výuku/výzkumnou 
činnost Slezské univerzity v Karviné. 


 Zvýšení počtu studentů studujících v Karviné 
a následně zvýšení počtu obyvatel z řad 
absolventů studia. 


 Zatraktivnění nabídky pro potenciální 
studenty ze zahraničí. 


 Zatraktivnění centra města. 
 Vytvoření nových pracovních příležitostí. 
 Ekonomické efekty vyplývající z přítomnosti 


vyššího počtu studentů ve městě Karviná. 
   


04 


 


  







 


 


karvinavsemideseti.cz 


 


Nositel: Statutární město Karviná 
Náklady: 50 Miliónů Kč 
Financování: Statutární město Karviná, Moravskoslezský kraj, program RE:START, národní dotační 


programy Ministerstva vnitra ČR 
  
CÍLE PROJEKTU 


Vybudování páteřní informační sítě a vybavení městské policie komunikačními prostředky ke zvýšení 
bezpečnosti města Karviná. Zvýšení pocitu bezpečí obyvatel a zlepšení image města v oblasti bezpečnosti. 
Zefektivnění bezpečnostních opatření ve městě propojením nejnovějších poznatků v oblasti internetu a 
současného potenciálu Městské policie Karviná. Vybudování bezdrátové sítě pro vzájemné propojení, 
komunikaci a autonomní rozhodování jednotlivých prvků systému bezpečnosti. 
     


ZMĚNA OPROTI SOUČASNÉMU STAVU 


Město (Městská policie Karviná) disponuje moderní technologií kompatibilní se stávajícím systémem, 
zvyšující bezpečnost ve městě a usnadňující práci strážníků bez nutnosti navyšování jejich počtu. 
Dostatečně kvalitní a kapacitní páteřní síť, schopna zajišťovat přenos získaných dat do velícího střediska 
a v maximálně možné míře využít možnosti nových technologií.  
     


Výstupy:  Přínosy: 


 Páteřní infrastruktura/síť – integrovaný a 
variabilně, efektivně použitelný systém  


 Moderní prostředky k využití infrastruktury 
sítě – mobilní služebna Městské policie 
Karviná (MPK), dovybavení velínu MPK, dron, 
kamery do automobilů MPK, kamerky na 
výstrojích strážníků, pouliční kamery 


 


  Eliminace sociálně-patologických jevů ve 
městě  


 Zvýšení bezpečnosti obyvatel města, 
bezpečnější veřejný prostor 


 Zatraktivnění města pro stávající i nové 
obyvatele   


 Zlepšení image města jako města 
s inovativními technologiemi  


   


05 
 


 
  







 


 


karvinavsemideseti.cz 


 


Nositel: Statutární město Karviná, STaRS Karviná, s.r.o.  
Náklady: Budou doplněny na základě zpracované architektonické studie  
Financování: Statutární město Karviná, program Interreg V-A ČR-Polsko, Státní fond dopravní 


infrastruktury (SFDI) 
  
CÍLE PROJEKTU 


Vybudovat městskou, přírodní rekreační zónu s celoroční možností odpočinku a rekreace v přírodě, v pěší, 
cyklo a in-line dostupnosti z centra města a městských sídlišť. Rozšířit možnosti volnočasového vyžití.  
Propojit areál se sítí cyklostezek projektu Po stopách původní Karviné a dalšími atraktivitami pro trávení 
volného času. 
     


ZMĚNA OPROTI SOUČASNÉMU STAVU 


Karvinské moře je atraktivní volnočasové prostranství na dosah ruky od centra města a zároveň 
samostatná turistická atrakce lákající návštěvníky z okolí, včetně těch přeshraničních. Turisté využívají 
rozsáhlé a dostupné sítě cyklotras s odpočinkovými místy. Možnost sportovního vyžití pro přátele vodních 
sportů, míčových sportů, v zimě pro bruslaře a běžkaře. Vybudována potřebná infrastruktura v integraci 
s ostatními projekty. Zázemí pro dobrovolné vodní záchranáře, místo pro trénink složek Integrovaného 
záchranného systému. 
     


Výstupy:  Přínosy: 


 Vznik nové turistické atrakce „Karvinského 
moře“ zahrnující řešení pláže, sportoviště, 
restaurace, dětská hřiště, parkoviště aj.  


 Přírodní plavecký areál 


  Atraktivní lokalita pro turisty s možností 
celoročního využití 


 Nabídka volnočasových aktivit pro občany 
města 


 Zatraktivnění města  
 Pozitivní image – jediné moře v České 


republice 
   


06 


 


 
  







 


 


karvinavsemideseti.cz 


 


Nositel: Statutární město Karviná 
Náklady: 3,3 – 4 Miliardy Kč 
Financování: Statutární město Karviná, soukromí investoři, Moravskoslezský kraj, Ministerstvo 


pro místní rozvoj, Ministerstvo kultury, Fondy EHP a Norska, operační program životního 
prostředí (OPŽP) 


  
CÍLE PROJEKTU 


Rozšířit výstupy projektu Urbanistické příležitosti centra o projekty ve stávající relativně kompaktní 
historické zástavbě Fryštátu, zejména na náměstí a v jeho nejbližším okolí. Realizovat projekty 
v užším centru, které přispějí k obnově stávajících domů, dostavbě proluk, řešení parkování a zlepšení 
stavu veřejných prostranství. Zatraktivnit přilehlý zámecký park s využitím vodní plochy a dalších vodních 
prvků. Propojit park s centrem Karviné, se zapojením zeleně v okolí Lázní Darkov a budoucí rekreační zónou 
Karvinské moře. 
     


ZMĚNA OPROTI SOUČASNÉMU STAVU 


Živé, opravené náměstí, obnovené domy, doplněná infrastruktura města, zkvalitnění veřejného prostoru. 
Navázané pěší vazby na atraktivní volnočasové aktivity Karviné. Veřejná prostranství jsou významným 
prvkem pro relaxaci ve městě s vazbou na další volnočasové aktivity.   
     


Výstupy:  Přínosy: 


 Oprava tří historických objektů na náměstí. 
 Revitalizace vodní plochy v parku Boženy 


Němcové. 
 Oprava Larischových Koníren v zámeckém 


parku. 
 Zatraktivnění a prezentace středověkého 


sklepení. 
 Dostavba volných ploch v centru. 
 Doprovodné projekty pro efektivní využití 


centrálního prostor města  


  Atraktivní historické centrum Karviné 
z hlediska pracovních příležitostí, 
turistického ruchu a trávení času pro místní 
obyvatele.  


 Povzbuzení investiční činnosti ve městě. 
 Podpora aktivního trávení volného času a 


čisté mobility (cyklostezky a pěší trasy). 


   


07 


  


 
  







 


 


karvinavsemideseti.cz 


 


Nositel: Statutární město Karviná 
Náklady: 287 Miliónů Kč 
Financování: Statutární město Karviná, Státní fond dopravní infrastruktur (SFDI), Integrovaný 


regionální operační program (IROP) 
  
CÍLE PROJEKTU 


Zpřístupnit území původního osídlení města Karviné, které zaniklo z důvodu těžby uhlí a rekultivované plochy na 


území městských částí Darkov, Doly a Louky obyvatelům a návštěvníkům k volnočasovým aktivitám a k dojíždění do 


zaměstnání vytvořením infrastruktury pro cyklistickou dopravu a cykloturistiku.  
     


ZMĚNA OPROTI SOUČASNÉMU STAVU 


Stávající síť cyklostezek nabízí několik tras různé délky i náročnosti. Je k dispozici cyklotrasa pro děti, 
turistická cyklotrasa kolem Karviné, euroregionální cyklotrasa vedoucí i do Polska a sportovní cyklotrasa 
vedoucí do Beskyd. Kromě napojení na stávající cyklotrasy záměr přináší propojení území ve směru na 
Orlovou, Horní Suchou, Doubravu a část Karviná louky. Záměr Po stopách původní Karviné řeší rovněž úseky 
pro inline bruslení, naučné stezky a doprovodné stavby. Záměr počítá také s využitím cyklostezek pro 
dojezd do zaměstnání. 
     


Výstupy:  Přínosy: 


 Aktualizace pasportu vlastníků dotčených 
stavbou. 


 Vybudovaná síť nových cyklostezek na území 
Karviné-Doly po ukončené hornické činnosti 
včetně doprovodné infrastruktury. 


 Systém napojení cyklotras s centrem města a 
blízkým okolím včetně infografiky a 
orientačního systému. 


  Propojení, rozvoj a zpřístupnění historicky, 
kulturně a turisticky atraktivních míst.  


 Zvýšení bezpečnosti cyklodopravy a 
cykloturistiky. 


 Převedení stávajících cyklostezek na 
hlavních silničních tazích do klidnějších částí 
a zeleně. 


   


08 


 


 
  







 


 


karvinavsemideseti.cz 


 


Nositel: Statutární město Karviná, Moravskoslezský kraj 
Náklady: budou doplněny po zpracování jednotlivých záměrů   
Financování: Statutární město Karviná, Moravskoslezský kraj, Evropské strukturální a investiční 


fondy (ESIF), Státní fond dopravní infrastruktury (SFDI) 
  
CÍLE PROJEKTU 


Cílem projektu je zajistit dostatečné dopravní propojení statutárního města Karviná s navazujícím územím 
v rámci Karvinska, lepší napojení na metropoli kraje Ostravu a s Karvinou sousedících obcí v Polsku, to 
znamená zejména s oblastmi s vysokým ekonomických potenciálem, který přinese Karviné posílení 
rozvoje, významu a růstu. 
     


ZMĚNA OPROTI SOUČASNÉMU STAVU 


S ohledem na blížící se ukončení hornické činnosti a tím také důlních vlivů na povrch, je vhodné zrevidovat 
dopravní síť na území Karvinska. Tato revize se týká jak regionálního napojení Karviné na okolní města, tak 
nadregionální dopravní dostupnosti, která má klíčový vliv na hospodářský rozvoj oblasti a umisťování 
strategických investičních záměrů. Kapacitní propojení Karviné na Polsko umožní využití ekonomického 
potenciálu polské strany. Propojení na západ umožňuje nastartování nového využití špatně přístupných 
území, jejich ekonomického rozvoje a rozvoj rekreačního potenciálu. Zároveň umožňuje rychlé a pohodlné 
napojení na metropoli kraje.  
     


Výstupy:  Přínosy: 


 Dopravní propojení směrem na Polsko 
 Dopravní propojení směrem na Ostravu  
 Integrace prvků čisté mobility 
 Využití báňských vleček pro osobní dopravu, 


tramvajová trať Ostrava – Havířov – Karviná 


  Vytvoření dopravní sítě umožňující zapojení 
Karviné do ekonomiky příhraničního regionu 


 Zjednodušení pohybu obyvatel v regionu 
za prací a volnočasovými aktivitami 


 Posílení již dnes významného místního 
příhraničního pohybu. 


 Napojení cyklistických stezek se zajímavými 
místy ve městě s vazbou na revitalizaci a 
oživení centra. 


   


09 


 


 
  







 


 


karvinavsemideseti.cz 


 


Nositel: Statutární město Karviná  
Náklady: budou doplněny po zpracování jednotlivých záměrů   
Financování: ČSAD Karviná, Moravskoslezský kraj, ČEZ ESCO, statutární město Karviná, Správa 


železniční a dopravní cesty (SŽDC), Integrovaný regionální operační program (IROP) 
  
CÍLE PROJEKTU 


Celkovým cílem je zlepšení stavu životního prostředí ve městě prostřednictvím zvýšení kvality ovzduší, 
revitalizace území, včetně odstraňování ekologických zátěží, regenerace brownfieldů, výsadby zeleně, vytvoření 
koncepce energetického managementu, zlepšení odpadového hospodářství a nakládání s vodou. 
     


ZMĚNA OPROTI SOUČASNÉMU STAVU 


Realizovaná opatření vedou ke zlepšení ovzduší ve městě, snížení emisí z dopravy, průmyslových zdrojů i 
domácností, zatraktivnění veřejného prostoru, zvýšení bezpečnosti a zlepšení řízení města. Zvýšení podílu 
udržitelné přepravy na celkové dopravě. V souladu s tímto specifickým cílem je např. obchvat Karviné, který sníží 
počet vozidel projíždějících městem. 
     


Výstupy:  Přínosy: 


 Vytvoření komplexního plánu udržitelné 


městské mobility (SUMP) 


 Snížení prašnosti a emisí z lokálních topenišť 
 Zavedení energetického managementu města 


 Zavedení principů cirkulární ekonomiky 


 Zapojení občanů a firem do osvěty do 


environmentálního vzdělávání a osvěty 


  Zlepšení kvality ovzduší snížením emisí 


z dopravy 


 Snížení uhlíkové stopy města a emisí CO2 


 Zvýšení energetické efektivity města  


 Snížení produkce komunálního odpadu 


 Vypořádání se s důsledky těžby uhlí 


 Lepší povědomí obyvatel o udržitelném 


rozvoji města 
   


10 


 


 
  







 


 


karvinavsemideseti.cz 


 


Nositel: Statutární město Karviná, Slezská univerzita 
Náklady: 1,063 Miliardy Kč  
Financování: Statutární město Karviná, národní, krajské programy a Evropské strukturální a 


investiční fondy (ESIF) 2021-27 
  
CÍLE PROJEKTU 


Zviditelnit příležitost moderního urbanismu v budoucím rozvoji města ovlivněného těžbou uhlí. Nalézt další 
kontinuální urbanistický rozvoj města včetně nového řešení dopravy na ulici 17.listopadu po výstavbě obchvatu 
Karviné. Posílit funkci centra města s ambicí stát se centrem služeb a komerčních prostor pro celou spádovou 
oblast Karvinska. Zviditelnit centrum města a jeho funkce vůči okolní sídlištní zástavbě, a propojit centrum 
souvislou výstavbou s dalšími částmi města. Uspořádáním architektonické soutěže na danou problematiku 
vytvořit příležitost pro architektonicky jedinečnou stavbu v centru města jako symbol budoucnosti Karviné.   
     


ZMĚNA OPROTI SOUČASNÉMU STAVU 


Po dokončení obchvatu města ztratí stávající komunikace na ul. 17. listopadu svou transitní funkci a již nebude 
nutno, aby měla kapacitu jako dosud. Navíc se dále prohloubí její izolační funkce centra od obytných částí města. 
Nové urbanistické řešení využije této výzvy k propojení jednotlivých částí vhodně zvolenou zástavbou a dalšími 
urbanistickými prvky. Díky přizvání renomovaných architektů navíc může vzniknout cenná architektonická 
zástavba, která městu vtiskne novou tvář.    
     


Výstupy:  Přínosy: 


 Analýza a příprava podkladů pro projekt 
úprav třídy 17. listopadu  


 Návrh základních principů pro rozvoj 
v oblasti ulice 17. listopadu 


 Příprava a organizace urbanistické soutěže 


  Celistvý dojem centra  
 Zlepšená image města prostřednictvím 


nových unikátních staveb 
 Zatraktivnění a zahuštění komerčních 


prostor, nové typy bydlení 
 Dobrá orientace pro pěší i motoristy 
 Nová koncepce dopravy a parkování v centru 


   


11 


 


 
  







 


 


karvinavsemideseti.cz 


 


Nositel: Statutární město Karviná, Residomo, s.r.o., Asental group, MSIC 
Náklady: 3, 915 Miliardy Kč 
Financování: Statutární město Karviná, soukromí investoři, developeři 
  
CÍLE PROJEKTU 


Cílem projektu je změnit image Karviné tak, aby byla přitažlivým místem pro perspektivní obyvatele. Projekt je 
cílen na obyvatele Karviné, především mladé lidi a rodiny, které hledají kvalitní a dostupné bydlení. Cílem je udržet 
obyvatele ve městě nabídkou kvalitního, dostupného a moderního bydlení a zároveň snížit množství obyvatel 
žijících ve vyloučených lokalitách. 
     


ZMĚNA OPROTI SOUČASNÉMU STAVU 


Nové a moderní residenční bydlení a investice do městské části Karviná-Nové město jako startér proměny image 
města. Nahrazování nevyhovující výstavby novými urbanistickými prvky, zvyšováním standardu stávajících 
bytových domů a investicemi do veřejné infrastruktury. Diverzifikace struktury obyvatel a zastavení odlivu 
mladých ekonomicky aktivních obyvatel.  
     


Výstupy:  Přínosy: 


 Urbanistická studie městské části Karviná-
Nové město 


 Zapojení partnerů, investorů a developerů 


 Úprava veřejných prostor 


 Nastartování procesu gentrifikace 


 Vybudování pobočky MSIC v Karviné 
 Zahájení výstavby obecních i soukromých 


bytů s nízkou energetickou náročností. 


  Zatraktivnění městské části Karviná-Nové 
město i celého města pro bydlení. 


 Kombinace obecní a soukromé výstavby.   
 Udržení a přilákání nových obyvatel 


ze spádových oblastí zpět do města.   
 Vysokoškolsky vzdělaní mladí lidé zůstávají 


bydlet v Karviné. 


   


12 


 


 
  







 


 


karvinavsemideseti.cz 


 


Nositel: Statutární město Karviná  
Partneři: Sociální služby Karviná, Regionální knihovna Karviná, p.o., Slezská diakonie, 
Financování: Statutární město Karviná, Moravskoslezský kraj, Integrovaný regionální operační 


program (IROP) 
  


CÍLE PROJEKTU 


Vypracovat vizi pro dlouhodobě udržitelné řešení potřeb obyvatel vyplývající z demograficko-sociálních 
změn ve městě. Zajištění kvalitních služeb pro seniory a udržení mladé generace/rodin ve městě. Realizace 
dvou vlajkových projektů pro cílové skupiny senioři a mladé rodiny. V prvním případě se jedná o program 
„SeniorKA“. V druhém případě se jedná o komplexní nabídku služeb pro mladé rodiny zahrnující nabídku 
dostupného startovního bydlení s názvem „RodinKA“.  
     


ZMĚNA OPROTI SOUČASNÉMU STAVU 


Město Karviná nabízí seniorům různé typy sociálních služeb prostřednictvím vlastních příspěvkových 


organizací či sociálních partnerů. Co ve městě naopak chybí je pobytové zařízení typu hospice (paliativní 


péče).  Rodinám s dětmi nabízí město dostatek služeb a vyžití, včetně těch, jejichž cílem je řešení jejich 


obtížné situace. V rámci projektu „Pečující Karviná“ bude řešena otázka zpřístupnění stávající pestré 


nabídky volnočasových aktivit prostřednictvím informačních technologií, případně otázka přístupného 


startovacího/přechodného bydlení. Nastaven systém sociálního bydlení pro seniory a startovních bytů pro 


mladé.  
     


Výstupy:  Přínosy: 


 Zřízení nového domova pro seniory 


 Zřízení pobytového hospice 


 Aktivizační programy na podporu 


volnočasových aktivit pro seniory 


 Podkladová analýza situace rodin ve městě 


 Koncepce rodinné politiky na území města 


 Realizace opatření vedoucích k vytvoření 


“prorodinných” podmínek ve městě 


 Interaktivní mapa (volnočasových) aktivit pro 


rodiny s dětmi ve městě přístupná i 


z mobilního telefonu/tabletu 


  Připravenost na očekávané sociálně-


demografické změny. 


 Zajištění podmínek pro nově vybudovaná 


pobytová zařízení pro seniory/osoby 


nevyléčitelně nemocné ve městě  


 Posílení nabídky aktivizačních programů pro 


seniory a mezigenerační propojování 


obyvatel města 


 Rozšíření nabídky sociálně-aktivizačních 


služeb a celkové medializaci příznivých 


podmínek pro rodinný život v Karviné 
   


13 


 


 







 


 


karvinavsemideseti.cz 


 


Nositel: Statutární město Karviná, Residomo, s.r.o., MSIC, MSID 
Náklady: 15 mil. Kč ročně 
Financování: Statutární město Karviná, Moravskoslezský kraj, státní rozpočet 
  
CÍLE PROJEKTU 


Pozitivní změna image města. Snížení tempa poklesu počtu obyvatel města. Aktivizace obyvatel města, zlepšení 
komunitního života a zvýšení sounáležitosti občanů Karviné s městem. Přilákání nových obyvatel z Polska, 
Slovenska a případně dalších zemí střední a východní Evropy. Vybudování marketingově-personální agentury. 
Komunikace pozitivní změny.  
     


ZMĚNA OPROTI SOUČASNÉMU STAVU 


Pozitivní změna vnímání města jeho občany i návštěvníky. Zpomalení trendu poklesu obyvatel města. Změna 
poměru kladných zpráv a komunikačních sdělení oproti negativním zprávám. Zvýšení povědomí občanů o kvalitě 
života, občanské vybavenosti, podmínkám pro trávení volného času, kulturní i sportovní vyžití a blízkost přírodě. 
Vybudování specializované marketingové agentury realizující komunikační kampaně, zlepšující image města a 
zajišťující pracovníky pro firmy regionu. Zároveň fungující jako výkladní skříň rozvojových projektů a aktivit města. 
     


Výstupy:  Přínosy: 


 Fungující marketingově-personální agentura. 
 Marketingové komunikační kampaně 


zaměřené na zlepšení image města. 
 Komunikační plán pozitivní změny města 
 Pobídkové balíčky pro stávající i potenciální 


nové obyvatele města vytvořené ve 
spolupráci s dalšími partnery v oblasti 
vzdělávání, bydlení, zaměstnání, trávení 
volného času atd. 


 Prostor k prezentaci a vizualizaci 
plánovaných projektů a diskuzi o budoucnosti 
města. 


  Vizualizace pozitivní změny města jako první 
krok naplnění vize. 


 Inovativní komunikační nástroj projektů 
změny.  


 Budování nové tváře města založené na 
silných stránkách – přispění projekty 
pozitivní změny. 


 Větší sounáležitost občanů Karviné s městem 
např. v oblastech zlepšení komunitního života 
a uskutečňování participativních aktivit. 


 Snížení tempa poklesu počtu obyvatel města 
a přilákání nových obyvatel. 


   


14 


 


 
  







 


 


karvinavsemideseti.cz 


 


Nositel: Statutární město Karviná 
Náklady: 10 mil. Kč 
Financování: Statutární město Karviná, rozpočet Moravskoslezského kraje, operační program 


zaměstnanost (OPZ) 
  
CÍLE PROJEKTU 


Včasná připravenost regionu a veřejných i soukromých subjektů na změnu legislativy v oblasti energetické 
politiky Evropské komise.  
     


ZMĚNA OPROTI SOUČASNÉMU STAVU 


Region Karvinska i celý Moravskoslezský kraj je typický velkou závislostí na tradičních zdrojích energie. Uhlí 
jakožto dostupný místní zdroj pro energetiku, teplárenství a těžký průmysl silně ovlivňoval energetický mix celého 
kraje. V souvislosti s potřebou snížení negativních dopadů energetických zdrojů na tuhá paliva na životní prostředí 
je nutná změna struktury zdrojů energie směrem k obnovitelným zdrojům energie. Tento trend je v souladu s novou 
legislativou Evropské komise. Pro Moravskoslezský kraj se jedná o tak razantní zásah do struktury regionálního 
průmyslu, že je nutno dobře zanalyzovat všechny dopady, které bude mít implementace této nové legislativy 
na jednotlivé sektory a subjekty. 
     


Výstupy:  Přínosy: 


 Žádost o dotaci na vypracování dopadové 


studie. 


 Analýza dopadů nové energetické politiky 
Evropské komise na Karvinsko a celý 
Moravskoslezský kraj.  


 Dopadová studie nové energetické politiky EK. 


  Připravenost a včasná informovanost všech 
subjektů, kterých se legislativní změna bude 
týkat. 


 Příležitost pro subjekty kraje a potenciál 
pro vývoj řešení přenositelných do dalších 
regionů.  


 Zvýšení prestiže Statutárního města Karviná 
na krajské i národní úrovni. 


   


15 


 


 
 
 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● číslo a název Strana 1 / 4 


 


Jednací řád 


výborů Zastupitelstva města Karviné 


Schváleno: 18.03.2019 


Účinnost: 18.03.2019 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 18. 03. 2019 tento jednací řád výborů Zastupitelstva města 


Karviné: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Jednací řád výborů Zastupitelstva města Karviné (dále jen výbory) upravuje přípravu, obsah 


jednání, způsob usnášení se a hlasování výborů.  


Článek 2  
Postavení výboru  


2.1 Zastupitelstvo města Karviné zřizuje a zrušuje výbory v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 


l), písm. m) a § 117, 118 a 119 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 


(dále jen "zákon o obcích").  


2.2 Výbory jsou iniciativní a kontrolní orgány Zastupitelstva města Karviné.  


2.3 Náplň činnosti finančního výboru, kontrolního výboru stanoví § 119 zákona o obcích. Ostatním 


výborům, jsou-li zřízeny, stanoví náplň činnosti a úkoly Zastupitelstvo města Karviné. Náplně 


činnosti výborů Zastupitelstva města Karviné jsou schvalovány usnesením Zastupitelstva města. 


Výbory jsou ze své činnosti odpovědny Zastupitelstvu města Karviné.  


2.4 Výbory se skládají z předsedy a dalších členů, které volí a odvolává Zastupitelstvo města Karviné. 


Předsedou výboru je vždy člen Zastupitelstva města Karviné. Výbory si z řad svých členů můžou 


zvolit místopředsedu.  


2.5 Počet členů výborů stanoví Zastupitelstvo města Karviné podle potřeby příslušného odvětví, ve 


kterém vyvíjí svoji činnost, max. však 9 členů. Ve výjimečných případech může Zastupitelstvo 


města Karviné stanovit i jiný počet členů výborů. Počet členů výborů je vždy lichý.  


2.6 Funkce člena výboru zaniká:  


a) prvním dnem voleb do Zastupitelstva města Karviné,  


b) okamžikem, ve kterém člen výboru oznámí na zasedání Zastupitelstva města 


Karviné, že ze své funkce odstupuje; tato skutečnost se uvádí v usnesení 


Zastupitelstva města Karviné,  


c) písemným oznámením o odstoupení z funkce člena výboru, a to dnem, který člen 


výboru jako den odstoupení uvedl, jinak dnem, kdy bylo písemné oznámení o 


odstoupení doručeno orgánům statutárního města Karviné nebo předsedovi výboru,  



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%2523117'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%2523118'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%2523119'&ucin-k-dni='30.12.9999'

nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 56







Statutární město Karviná  
Zásady  ● číslo a název Strana 2 / 4 


 
 


d) dnem následujícím po dni, ve kterém člen výboru oznámil na jednání výboru, že ze 


své funkce odstupuje; tato skutečnost se uvádí v zápisu z jednání výboru,  


e) úmrtím člena výboru,  


f) odvoláním.  


2.7 Členové výboru obdrží průkaz člena výboru Zastupitelstva města Karviné a při výkonu své funkce 


jsou oprávněni v rozsahu svěřených úkolů jednat za výbor.  


Článek 3 
Jednání výboru  


3.1 Výbor se schází podle potřeby, nejméně však 1 x za tři měsíce.  


3.2 Zastupitelstvo města Karviné schvaluje Plán práce výboru.  


3.3 Výbor svolává předseda výboru a určuje místo, čas a pořad jednání výboru.  


3.4 Výbor jedná zpravidla na základě usnesení Zastupitelstva města Karviné, písemných podnětů od 


členů výboru či písemných podkladů předložených jednotlivými odbory na vyžádání výboru.  


3.5 Nemůže-li se člen zúčastnit jednání výboru, oznámí předem předsedovi výboru důvody své 


nepřítomnosti, příp. své stanovisko k projednávané záležitosti. Toto stanovisko však nenahrazuje 


hlasování a jiný člen výboru nemůže za nepřítomného člena výboru hlasovat.  


3.6 Jednání výboru je neveřejné.  


3.7 Jednání výboru se zúčastňují jeho členové. Jejich členství je nezastupitelné. Výbor si může 


přizvat na jednání další odborníky, kteří se jednání výboru zúčastňují s hlasem poradním. O účasti 


přizvaných osob na jednání výboru rozhodují jeho členové hlasováním.  


3.8 Jednání výboru řídí jeho předseda. V jeho nepřítomnosti řídí výbor místopředseda, popř. i jiný 


člen výboru písemně pověřený předsedou.  


3.9 O účasti na jednání výboru se pořídí prezenční listina s vlastnoručním podpisem každého 


účastníka. Prezenční listina tvoří přílohu zápisu z jednání výboru.  


3.10 O každém jednání se pořizuje zápis, který podepisuje ten, kdo jednání řídil. V zápisu se vždy 


uvede počet přítomných členů výboru, schválený program, průběh a výsledek hlasování a přijatá 


usnesení, v závěru jsou uvedeny náměty a připomínky pro Zastupitelstvo města Karviné.  


3.11 Nejpozději 10 dnů po skončení jednání výboru musí být zápis a usnesení výboru předány 


oddělení Kanceláře primátora Magistrátu města Karviné.  


3.12 V případě, že výbor projednává věc, kdy u člena výboru nasvědčují skutečnosti, že by jeho podíl 


na projednávání a rozhodování mohl znamenat výhodu nebo škodu po něj samotného nebo 


osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou zastupuje na základě zákona nebo 


plné moci (střet zájmů), je povinen sdělit tuto skutečnost před zahájením jednání výboru o této 


věci. Oznámení o střetu zájmů musí být učiněn záznam do zápisu ze schůze. 


Článek 4  
Usnesení výboru a hlasování  


4.1 Výbor je způsobilý se usnášet, jestliže je přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů.  


4.2 Usnesení výboru je platné, pokud s ním vyslovila svůj souhlas nadpoloviční většina všech členů 


výboru. Usnesení dle přílohy č. 1 se vyhotovuje písemně a podepisuje je předseda výboru. V jeho 


nepřítomnosti podepisuje usnesení místopředseda, popř. i jiný člen výboru písemně pověřený 


předsedou.  


4.3 Usnesení, stanoviska a závěry výboru vyžádané k materiálům Zastupitelstva města Karviné, se 


uvádějí jako součást těchto materiálů.  


Článek 5 
Jiná ustanovení  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● číslo a název Strana 3 / 4 


 
 


5.1 Výbory prostřednictvím předsedy předkládají nejméně 1x za rok Zastupitelstvu města Karviné 


písemnou zprávu o své činnosti.  


5.2 V zájmu úspěšného plnění společných úkolů výbory vzájemně spolupracují, popř. koordinují svou 


činnost ve věcech společných pro více oblastí. Vyžaduje-li to zájem věci, mohou výbory jednat 


společně a podávat Zastupitelstvu města Karviné společné zprávy, návrhy, stanoviska apod.  


5.3 Organizačně-technické a administrativní práce, souvisejí s činností výborů, zabezpečují odbory 


Magistrátu města Karviné, pověřené Organizačním řádem Magistrátu města Karviné.  


Článek 6  
Závěrečná ustanovení  


6.1 Tento jednací řád ruší Jednací řád výborů Zastupitelstva města Karviné ze dne 07. 12. 2010 ve 


znění pozdějších předpisů. 


6.2 Tento jednací řád byl schválen usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne 18. 03. 


2019 a nabývá účinnosti okamžikem schválení.  


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 


 


  







Statutární město Karviná  
Zásady  ● číslo a název Strana 4 / 4 


 
 


Příloha č. 1 


 


Vzor usnesení výboru 


statutární město Karviná 


Zastupitelstvo města Karviné 


Název výboru 


 


U s n e s e n í 


Z jednání výboru ………. (název výboru) konaného dne ….. v …. hodin v budově ……… 


 


Výbor ……………(název výboru) se na svém jednání usnesl takto: 


 


1) doporučuje Zastupitelstvu města Karviné……………. 


2) bere na vědomí …………………………………………. 


3) vznáší tyto náměty a připomínky pro Zastupitelstvo města Karviné: 


 


 


 


………………………………. 


Předseda výboru 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2017, o zabezpečení čistoty a 
veřejného pořádku na území města Karviné Strana 1 / 2 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2017, o zabezpečení čistoty a veřejného 


pořádku na území města Karviné 


Schváleno: 18.03.2019 


Účinnost:  


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 18. 03. 2019 rozhodlo v souladu s § 10 písm. a), 


c), d), a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 


předpisů a dále § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání ve znění pozdějších 


předpisů, vydat tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Obecná ustanovení 


1.1 Touto obecně závaznou vyhláškou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města 


Karviné č. 8/2017, o zabezpečení čistoty a veřejného pořádku na území města Karviné, ve 


znění pozdějších předpisů takto:  


1.1.1 Do článku 2 se vkládá nový bod: 


„2.4. Pro zajištění estetického vzhledu a ochrany veřejné zeleně, která je důležitou 


součástí životního prostředí občanů města, je každý vlastník takové zeleně povinen 


zajistit pravidelné posekání travního porostu vždy nejpozději do 31. května a 31. srpna 


kalendářního roku.“. 


1.1.2 Text Přílohy č. 2 se vypouští a nahrazuje se textem: 


„Příloha č. 2 
Vymezení lokalit, kde na veřejných prostranstvích je volný pohyb psů povolen 
 
- Lokalita levý břeh řeky Olše od mostu Sokolovských hrdinů až po sklad loděk vodáků pod mostem 


na ul. Ostravské  


- Lokalita parcela č. 439/1  - na ul. Za Splavem, Karviná -Ráj  


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 57







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2017, o zabezpečení čistoty a 
veřejného pořádku na území města Karviné Strana 2 / 2 


 
 


“. 
 


Článek 2 


Účinnost 


Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 18. 03. 2019 
usnesením č. ……. a nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 
 
 
 
 


 
Ing. Jan Wolf v. r. 


Primátor 
 
 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2018, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 1 / 1 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2018, kterou se mění obecně závazná 


vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 


přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu 


nezbytném k zajištění veřejného pořádku 


Schváleno: 18.03.2019 


Účinnost: 31.03.2019 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 18. 03. 2019 vydalo v souladu s § 10 písm. a), § 
10 písm. b), § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů, k uplatnění ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 8/2016, o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu 
nezbytném k zajištění veřejného pořádku (dále jen vyhláška): 


Článek 1 
Změna vyhlášky 


Článek 2, bod 2.1 se mění tak, že datum nabytí účinnosti obecně závazné vyhlášky se mění 


z 01. 04. 2019 na 21. 11. 2019. 


 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 18. 03. 2019 


usnesením č. …. a nabývá účinnosti 31. 3. 2019. 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 58












 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       Strana 1 / 7 


 


 


        Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
 


 


 


 
 


 


PROGRAM PREVENCE KRIMINALITY STATUTÁRNÍHO 
MĚSTA KARVINÁ NA ROK 2019 


 
     


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 
 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 59







 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       Strana 2 / 7 


 


 


 
 


Obsah 


 
1. Úvod .................................................................................................................................................... 3 


2. Hlavní cíle prevence kriminality na republikové úrovni ....................................................................... 3 


3. Obecné cíle prevence kriminality statutárního města Karviná ............................................................ 3 


4. Vývoj kriminality ................................................................................................................................... 4 


5. Úrovně a typy projektů ......................................................................................................................... 5 


6. Sestavení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2019 .......................... 5 


7. Popis doporučených projektů .............................................................................................................. 6 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


  







 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       Strana 3 / 7 


 


 


1. Úvod 


Prevenci kriminality lze v nejobecnějším smyslu chápat jako intervenci realizovanou různými subjekty 
na různých stupních, přičemž v zásadě je hlavním účelem zabránit trestné činnosti ještě předtím, než k 
ní dojde. Podstatou prevence kriminality je tedy kriminalitě předcházet.  


Z trestněprávního hlediska představuje kriminalita souhrn trestných činů vymezených v platném 
trestním zákoníku. Dále můžeme na kriminalitu pohlížet ze sociologického pohledu, který je mnohem 
širší a který kromě trestné činnosti zahrnuje ve svém pojetí i jednání, která nejsou přímo trestná, ale 
jsou společensky škodlivá a nežádoucím způsobem ovlivňují kvalitu života jedince či celé společnosti.  
Mezi zásadní společensky negativní jednání patří zejména alkoholové a drogové závislosti, gamblerství, 
záškoláctví, vandalismus, extremismus, interetnické konflikty a další.  


Prevence kriminality pak dle jedné z mnoha definic zahrnuje veškerá opatření, vedoucí ke snižování 
rizika výskytu trestných činů, jakož i jejich škodlivých důsledků pro jednotlivce a společnost. Prevence 
kriminality se snaží působit na různorodé příčiny kriminality. Prosazování práva a trestní sankce jsou v 
této souvislosti ponechávány stranou, navzdory jejich potenciálně preventivním účinkům.  


Hlavními objekty prevence kriminality jsou kriminogenní faktory, tedy sociální prostředí, příčiny a 
podmínky pro vznik kriminality. Dále se prevence kriminality zaměřuje na potenciální či skutečné 
pachatele trestné činnosti a potenciální či skutečné oběti trestných činů.  


Záměrem statutárního města Karviná je koordinovat a zabezpečovat oblast prevence kriminality na 
svém území a realizovat preventivní politiku prostřednictvím zajišťování a vyčleňování finanční podpory 
potřebným preventivním aktivitám. Při tom má zájem spolupracovat se všemi relevantními partnery a 
subjekty. 


2. Hlavní cíle prevence kriminality na republikové úrovni 


 Rozvíjet vybudovaný systém prevence kriminality, posilovat spolupráci, kompetence a kapacity 
relevantních partnerů, rozšiřovat prostor pro působení dobrovolníků při zajišťování bezpečnosti 
a veřejného pořádku a opírat se rovněž o mezinárodní spolupráci a vědecké poznatky.  


 Poskytovat pomoc a poradenství obětem trestné činnosti se zvláštním zaměřením na skupiny 
zvlášť zranitelných obětí a snažit se pomoc a poradenství nadále rozšiřovat a zkvalitňovat.  


 Při práci s pachateli se zaměřovat na narůstající problém kriminální recidivy, na účinnější 
resocializaci pachatelů a prevenci kriminality dětí a mládeže.  


 Uplatňovat komplexní přístup k řešení zvýšené kriminality v lokalitách, kde i její příčiny jsou 
hluboké a vícezdrojové (typicky sociálně vyloučené lokality).  


 Reagovat na nové hrozby a trendy v oblasti bezpečnosti a veřejného pořádku a aplikovat nové 
efektivní přístupy k jejich předcházení. 


 3. Obecné cíle prevence kriminality statutárního města Karviná 


 Při řešení bezpečnostní situace a prevence kriminality v rizikových lokalitách uplatňovat 
komplexní přístup, založený na spolupráci odpovědných partnerů a kombinaci opatření cílených 
na příčiny problémů. 


 Zaměřit se na eliminaci kriminogenních faktorů. 


 Důsledně uplatňovat program „Bezpečná Karviná“.   


 Do řešení problémů co nejvíce aktivně zapojovat obyvatele těchto lokalit. 


 Prohlubovat vzájemnou spolupráci jednotlivých organizací, které působí v preventivní oblasti. 


 Zajistit pravidelný monitoring drogové scény a v návaznosti na něm zajistit a podporovat 
odpovídající kvalifikované služby. 


 Průběžně snižovat riziko dalšího nárůstu potencionálních uživatelů drog. 


 Propagovat a medializovat prevenci kriminality – odkazy na webových stránkách, místní tisk, 
regionální televize a sociální sítě.  


 Pokračovat v podpoře a rozvoji stěžejních projektů prevence kriminality. 







 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       Strana 4 / 7 


 


 


4. Vývoj kriminality 


Ve statutárním městě Karviná jsou dislokována dvě obvodní oddělení Policie ČR. Obvodní oddělení 
Policie Karviná 1 (OOP Karviná1) a Obvodní oddělení Policie ČR Karviná 7 (OOP Karviná 7), která mají 
územně rozčleněny jednotlivé městské části.  OOP Karviná 1 působí na území v Karviné-Novém Městě, 
Fryštátě, Dolech, Darkově a Starém Městě. OOP Karviná 7 působí na území v Karviné-Ráji, Mizerově, 
Hranicích a Loukách. Sledované veličiny byly vyhodnocovány vždy k 30. září daného roku. Průběžné 
vyhodnocování vývoje kriminality je prováděno cyklicky (zpravidla čtvrtletně) v rámci zasedání Komise 
bezpečnosti a prevence, kdy je komise zástupci Policie ČR seznamována s vývojem. Hlubší analýza 
vývoje kriminality v teritoriu statutárního města Karviná je uváděna v rámci zprávy „Vyhodnocení 
bezpečnostní situace ve statutárním městě Karviná“, předkládané každoročně RM a ZM Karviné 
(https://1url.cz/OMqxA).   


Tabulka č. 1 - Kriminalita (přečiny i zločiny) za období 2016-2018 


 


  


 


 


 


                                                                                                             


Zdroj:  MAPAKRIMINALITY.CZ 


Graf č. 1 - Kriminalita (přečiny i zločiny) za období 2016-2018 


 
Zdroj:  MAPAKRIMINALITY.CZ 


 


Graf č. 2 - Kriminalita (přečiny i zločiny) za období 2008-2017 (leden-prosinec) 


 


2016
2017


2018


120912051063


13992102 99
12


609688


599


Celková


Násilná


Mravnostní


Majetková


0


500


1000


1500


2000


2500


3000


2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017


ÚO Karviná


OOP Ká-1


OOP Ká-7


Rok Celkem Násilná Mravnostní Majetková 


2016  k 30.9. 1209 139 9 609 


2017 k 30.9. 1205 92 9 688 


2018 k 30.9. 1063 102 12 599 


 


Zdroj:  Policie ČR 



https://1url.cz/OMqxA





 


 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       Strana 5 / 7 


 


 


5. Úrovně a typy projektů 


Při vytváření dílčích projektů a stanovení strategie působení na jednotlivé cílové skupiny je zapotřebí 
specifikovat, jedná-li se o preventivní aktivitu na primární, sekundární či terciární úrovni: 
 


 primární prevence – zaměřuje se na všechny občany (osvěta, informace), 
 


 sekundární prevence –  zaměřuje se na zvláště ohrožené skupiny, například mládež, seniory 


a další, tzv. rizikové skupiny osob, u nichž je zvýšená pravděpodobnost, že se stanou pachateli 
nebo oběťmi trestné činnosti, 


 


 terciární prevence – soustřeďuje se na kriminálně narušené jedince a na prokriminální sociální 
prostředí. 


 
Z hlediska charakteristik preventivních opatření a aktivit je zapotřebí rozlišovat základní typy: 
 


 sociální prevence – realizace aktivit zaměřených na změnu nepříznivých společenských  


a ekonomických podmínek prostředí, které produkují potencionální pachatele trestné činnosti, 
 


 situační prevence – vytváří specifická opatření, která znesnadňují páchání trestné činnosti, 


zvyšují pravděpodobnost odhalení pachatele a významně snižují, či znemožňují případný zisk 


z trestné činnosti, 
 


 viktimologické prevence – jedná se o informování občanů prostřednictvím médií, přednášek, 


besed, letáků a poradenských služeb o možnostech a způsobech ochrany před trestnou 


činností.  


6. Sestavení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2019 


Program prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2019 (dále jen Program prevence 
kriminality) je navržen v souladu se Strategií prevence kriminality v České republice na léta 2016-2020 
a v souladu s naplňováním cílů definovaných Koncepcí prevence kriminality statutárního města Karviná 
na období 2016 – 2020. Program je zaměřen na koncepční a celoplošné řešení bezpečnostní situace 
se zaměřením na co největší eliminaci místních problémů spojených s trestnou činností a obdobným 
protispolečenským jednáním. Důraz je kladen na celoplošnou a co nejširší informovanost všech 
věkových skupin, kdy zároveň budou dále rozvíjeny informační kanály na elektronické bázi, s cílem 
omezení vzniku kriminogenních faktorů z důvodu neznalosti. Program navazuje na dlouholeté 
zkušenosti získané v dosavadních programech prevence kriminality na místní úrovni a taktéž vychází 
ze závěrů učiněných na základě statistických údajů a z podnětů získaných přímo od účastníků projektů.  
 
Úsekem prevence kriminality Městské policie Karviná bylo zpracováno celkem 8 projektů zařazených 
do Programu prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2019. Z toho 2 projekty z oblasti 
sociální prevence, 3 projekty z oblasti viktimologické prevence a 3 projekty z oblasti situační prevence.  
 
Na realizaci projektů, uvedených pod pořadovými čísly 5, 6, 7 a 8 bude Statutární město Karviná žádat 


o poskytnutí dotace z rozpočtu ČR Ministerstvo vnitra České republiky.  







 


 


  
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
  
        Strana 6 / 7 


 


7. Popis doporučených projektů     


P. č. Realizátor Název projektu 


Požadovaná 
částka 


z rozpočtu 
města (Kč) 


Požadovaná 
částka 


 z MV ČR 
(Kč) 


Popis projektů 


1.  
Městská policie 


Karviná 
Prázdniny bez úrazu 20.136,--  


Praktickými ukázkami na několika stanovištích IZS a MP Karviná chceme zvýšit 
informovanost o úrazové prevenci, o účinných formách ochrany před trestnou činností 
cílové skupině, tj. dětem předškolního věku a mladšího školního věku města Karviné. 
Hravou formou je seznámit se zásadami poskytování první pomoci, zvýšit jejich 
informovanost o případných rizicích v době trávení  volného času, především pak v období 
prázdninových měsíců.  


2.  Městská policie 
Karviná 


Bezpečně po celý den – 


besedy pro rizikové 


skupiny 


(MŠ, ZŠ, SŠ a senioři) 


18.950,--  


Městská policie Karviná v rámci programu prevence kriminality v oblasti viktimologické 
prevence uskuteční interaktivní besedy pro žáky MŠ, ZŠ a SŠ. Cílem besed je upozornit 
účastníky na nebezpečí, která jich hrozí venku, ale i doma (šikana, kyberšikana, kontakt 
s cizími osobami a další), informovat o nebezpečných místech a posílit znalosti o 
dodržování pravidel silničního provozu. Vyšším ročníkům navýšit kompetence v oblasti 
právního vědomí. Formou pomůcek – tzv. opilé brýle a jiné, vtáhnout přímou a praktickou 
ukázkou do problematiky v oblasti návykových látek. 


Formou přednášek, letáků a besed budou taktéž senioři informováni o aktuálních 
opatřeních, jak bránit svou osobní bezpečnost, o možnostech využití moderní techniky ke 
své obraně i k ochraně svého majetku. Dozvědí se, jak se ke své obraně dají využít 
předměty denní potřeby. Budou informováni o častých a stále novějších praktikách 
podvodníků, dealerů a tzv. šmejdů. V neposlední řadě se také blíže seznámí se související  
právní problematikou a kde a jak hledat v případě potřeby okamžitou pomoc. 


3.  Městská policie 
Karviná 


Senioři-bezpečný 
domov 


15.000,--  


Pomocí montáže jistících bezpečnostních prvků na vstupní a balkonové dveře  osobám 
starším 60-ti let a osobám zdravotně postiženým, dojde ke zvýšení pocitové bezpečnosti a 
významnému přispění k ochraně majetku rizikové skupiny obyvatel. Jedná se o účinné 
mechanické zajištění a zabezpečení ochrany uživatelů před neoprávněným vniknutím 
nežádoucích osob a jejich páchání trestné činnosti.  


4.  
Městská policie 


Karviná 


Hokejbalem proti 


drogám 
10.000,--  


Projekt je založený na kombinaci sportovní aktivity – hokejbalu s prvky prevence kriminality 
– besední činností, ale i praktickými ukázkami na několika stanovištích. Záměrem je zvýšit 
informovanost o nebezpečí návykových látek, dopadech na zdravý vývoj jedince a také o 
právních a společenských důsledcích spojených s jejich užíváním, respektive zneužíváním. 


5.  
Městská policie 


Karviná 


Asistenti prevence 


kriminality 
58.594,-- 522.000,-- 


Pokračování úspěšného projektu z minulých let, kdy bude opětovně požádáno o dotaci 
v rámci projektu předloženého MV ČR s cílem snížení nákladovosti na činnost APK, kteří 
budou řešit aktuální problémy, požadavky a potřeby obyvatel. Budou přispívat k ochraně a 
bezpečnosti osob a majetku. Dále pak budou vykonávat pochůzkovou činnost v určené 
lokalitě s cílem snížení rizika páchání trestné činnosti, přestupků a zvýšení bezpečnosti 
v lokalitách. Při výkonu práce budou spolupracovat se strážníky MPK a asistenty prevence 







 


 


  
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
  
        Strana 7 / 7 


 


kriminality, jejichž činnost je hrazena z jiných dotačních titulů. Zároveň se zapojí do 
realizace jednotlivých projektů PK MPK. 


6.  Městská policie 
Karviná 


Rozvoj MKDS – 2019 55.000,-- 550.000,-- 
Předmětem projektu je realizace další fáze rozvoje MKDS v návaznosti na již realizované 
dvě předchozí fáze (2017-2018). V rámci projektu budou nově zřízeny kamerové body na 
ul. Čajkovského a křižovatce ul. Studentská x  Rudé armády. 


7.  Městská policie 
Karviná 


Sociálně psychologický 
výcvik pro rodiče s 


dětmi 
19.360,-- 113.000,-- 


Projekt je zaměřen na pomoc rodinám při řešení výchovných problémů, nápravě vztahů, 
zkvalitnění komunikace a funkce rodiny. Jednou z nejužitečnějších a nejvhodnějších metod 
prevence a intervence směřované k výše uvedené problematice je skupinový výcvik v 
„bezpečném“ prostředí. Projekt je zaměřen na nezletilé děti a mladistvé z evidence OSPOD 
a jejich rodiče. 


8.  Městská policie 
Karviná 


Forenzní značení 
jízdních kol a 


invalidních vozíků 
2.960,-- 26.000,-- 


Cílem projektu je pokračování v označování a registraci jízdních kol a invalidních vozíků 
pomocí syntetické DNA - forenzní metoda značení majetku. Značení není pouhým okem 
viditelné, a proto bude na každý označený majetek nalepena příslušná samolepka, která 
varuje a informuje potencionální pachatele krádeží. Tímto způsobem se snižuje počet 
odcizených jízdních kol. Další výhodou je snadná identifikace majitele odcizených a posléze 
nalezených jízdních kol a invalidních vozíků.  


CELKEM   200.000,-- 1.211.000,-- 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 


    Tabulka č. 1 - Seznam doporučených projektů prevence kriminality k realizaci na rok 2019 


Poř. č. 
Předkládající 


subjekt 
Název projektu 


Požadovaná 
částka (Kč) 
z rozpočtu 


města 


Požadovaná 
částka (Kč) 


z MV ČR 


1.  
Městská policie 
Karviná 


Prázdniny bez úrazu* 20.136,--  


2.  
Městská policie 
Karviná 


Bezpečně po celý den – besedy pro 
rizikové skupiny* 


18.950,--  


3.  
Městská policie 
Karviná 


Senioři – bezpečný domov** 15.000,--  


4.  
Městská policie 
Karviná 


Hokejbalem proti drogám* 10.000,--  


5.  
Městská policie 
Karviná 


Asistenti prevence kriminality*** 58.594,-- 522.000,-- 


6.  
Městská policie 
Karviná 


Rozvoj MKDS 2019** 55.000,-- 550.000,-- 


7.  
Městská policie 
Karviná 


Sociálně psychologický výcvik pro 
rodiče s dětmi*** 


19.360,-- 113.000,-- 


8.  
Městská policie 
Karviná 


Forenzní značení jízdních kol a 
invalidních vozíků** 


2.960,-- 26.000,-- 


CELKEM 200.000,-- 1.211.000,-- 


     * viktimologické prevence, ** situační prevence, *** sociální prevence 


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 59












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Žadatelé o dotaci z rozpočtu statutárního města Karviná v roce 2019, sociální oblast – nad 50 tisíc 


 


  


Organizace -žadatel IČ Název projektu 


Celkové 
náklady na 


službu/ 
projekt 


Požadovaná 
výše dotace 


Návrh 
dotace 


1. ADRA, o.p.s. 61388122 
Projekty ADRA v 
Karviné 2019 


756 171 Kč 200 000 Kč 190 000 Kč 


2. 
Akademický ústav 
Karviná, z.ú. 


62331485 
Děti rodičů, rodiče 
dětí 


1 623 465 Kč 100 000 Kč  27 000 Kč 


3. 
Akademický ústav 
Karviná, z.ú. 


62331485 
Nízkoprahové 
zařízení dětí a 
mládeže OÁZA 


2 790 900 Kč 192 400 Kč 156 000 Kč 


4. 
Armáda spásy v 
České republice, z.s. 


40613411 
Občané Karviné v 
Domově Přístav 
Ostrava-Kunčičky 


38 883 442 Kč 300 000 Kč 80 000 Kč 


5. 
Armáda spásy v 
České republice, z.s. 


40613411 
Občané Karviné v 
Domově Přístav 
Ostrava - Zukalova 


15 557 516 Kč 240 000 Kč 40 000 Kč 


6. 
Centrum pro rodinu 
Sluníčko z.s. 


26591537 
Poradna pro rodiny 
s dětmi Sluníčko 
2019 


1 714 700 Kč 475 000 Kč 132 000 Kč 


7. 
Centrum pro rodinu 
Sluníčko, z.s. 


26591537 NZDM Bublina 2019 1 335 000 Kč 334 000 Kč 334 000 Kč 


8. 
Domov Březiny, 
příspěvková 
organizace 


00847348 


Poskytování sociální 
služby v Domově se 
zvláštním režimem 
pro občany města 
Karviná 


45 762 200 Kč 150 000 Kč 75 000 Kč 


9. 
Domov Březiny, 
příspěvková 
organizace 


00847348 


Poskytování sociální 
služby v Domově 
pro seniory 
občanům města 
Karviná 


22 378 400 Kč 100 000 Kč 25 000 Kč 


10. 
GALAXIE CENTRUM 
POMOCI z.ú. 


68899327 


Provozování 
denního stacionáře 
pro dospělé osoby 
se zdravotním 
postižením 


3 860 840 Kč 150 000 Kč 140 000 Kč 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 60







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


11. Heřmánek, z.s. 67339034 


Provozování Domu 
na půli cesty 
Heřmánek v roce 
2019 


3 897 000 Kč 100 000 Kč 58 000 Kč 


12. Charita Český Těšín 60337842 


Podpora provozu 
Charitního střediska 
"Kometa" - 
nízkoprahové 
zařízení pro děti a 
mládež 


2 237 000 Kč 450 800 Kč 155 000 Kč 


13. Charita Český Těšín 60337842 


Podpora péče o 
klienty v Charitním 
domě pro seniory v 
Hnojníku 
pocházející z 
Karviné 


24 781 000 Kč 76 000 Kč 5 000 Kč 


14. Charita Český Těšín 60337842 


Podpora péče o 
klienty v Charitním 
domě pokojného 
stáří pocházející z 
Karviné 


11 835 000 Kč 418 000 Kč 30 000 Kč 


15. 
Modrý kříž v České 
republice 


26641178 


Poradna pro osoby 
závislé a ohrožené 
závislostí na 
alkoholu, jiných 
návykových látkách 
a hráčských 
aktivitách 


906 000 Kč 176 000 Kč 168 000 Kč 


16. 
Modrý kříž v České 
republice 


26641178 


Služby následné 
péče pro osoby 
závislé na alkoholu, 
jiných návykových 
látkách 


1 013 000 Kč 94 000 Kč 84 000 Kč 


17. 
Nový domov, 
příspěvková 
organizace 


00847330 


Dofinancování 
nákladů uživatelů 
sociální služby 
Domov se zvláštním 
režimem 


54 626 440 Kč 250 000 Kč 225 000 Kč 


18. 
Nový domov, 
příspěvková 
organizace 


00847330 


Dofinancování 
nákladů uživatelů 
sociální služby 
Domov pro seniory 


31 739 760 Kč 115 000 Kč 100 000 Kč 


19. 
Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže Karviná 


00426458 


Zajištění 
ošetřovatelské péče 
pro osoby bez 
domova 


60 600 Kč 58 600 Kč 58 600 Kč 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


20. 
Oblastní spolek 
Českého Červeného 
kříže Karviná 


00426458 Senior doprava ČČK 475 680 Kč 240 280 Kč 152 000 Kč 


21. 
SENIOR DOMY 
POHODA ČESKÝ 
TĚŠÍN a.s. 


24135160 
Domov se zvláštním 
režimem 


20 945 000 Kč 100 000 Kč 15 000 Kč 


22. 
Senior domy 
Pohoda Jablunkov 
a.s. 


03041573 
Domov se zvláštním 
režimem 


12 795 000 Kč 60 000 Kč 7 500 Kč 


23. Slezská diakonie 65468562 
OBČANSKÁ 
PORADNA Karviná 


1 703 000 Kč 220 000 Kč 220 000 Kč 


24. Slezská diakonie 65468562 
BETHEL Karviná, 
sociální rehabilitace 


4 237 000 Kč 70 000 Kč 70 000 Kč 


25. Slezská diakonie 65468562 
RÚT Karviná, 
sociální rehabilitace 


2 447 000 Kč 155 000 Kč 155 000 Kč 


26. Slezská diakonie 65468562 


HOSANA Karviná, 
domov pro osoby 
se zdravotním 
postižením 


6 000 000 Kč 75 000 Kč 75 000 Kč 


27. Slezská diakonie 65468562 
EUNIKA Karviná, 
denní stacionář 


3 860 000 Kč 143 000 Kč 130 000 Kč 


28. Slezská diakonie 65468562 


EBEN-EZER Český 
Těšín, domov pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 


9 129 000 Kč 60 000 Kč 12 500 Kč 


29. Slezská diakonie 65468562 NOE Karviná 1 463 000 Kč 255 000 Kč 255 000 Kč 


30. Slezská diakonie 65468562 
EFFATHA Karviná, 
sociálně 
terapeutické dílny 


2 445 000 Kč 60 000 Kč 60 000 Kč 


31. Slezská diakonie 65468562 
SÁRA Petrovice u 
Karviné, azylový 
dům 


8 633 736 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 


32. Slezská diakonie 65468562 


EUNIKA Karviná, 
sociálně aktivizační 
služba pro osoby se 
zdravotním 
postižením 


1 470 000 Kč 130 000 Kč 130 000 Kč 


33. Slezská diakonie 65468562 POHODA Karviná 1 935 000 Kč 155 000 Kč 130 000 Kč 


34. Slezská diakonie 65468562 KONTAKT Karviná 1 910 000 Kč 210 000 Kč 200 000 Kč 


35. Slezská diakonie 65468562 
SOCIÁLNÍ 
ASISTENCE Karviná, 
Orlová 


2 766 000 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 


36. Slezská diakonie 65468562 
BETHEL Karviná, 
terénní program 


1 157 000 Kč 110 000 Kč 100 00 Kč 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


37. Slezská diakonie 65468562 


KLUB ON LINE 
Karviná, 
nízkoprahové 
zařízení pro děti a 
mládež 


1 918 000 Kč 120 000 Kč 65 000 Kč 


38. Slezská diakonie 65468562 
STREETWORK ON 
LINE Karviná, 
terénní program 


1 899 000 Kč 210 000 Kč 140 000 Kč 


39. 


SLEZSKÁ 
HUMANITA, obecně 
prospěšná 
společnost 


42864917 


Mobilní domácí 
hospic SLEZSKÁ 
HUMANITA, obecně 
prospěšná 
společnost 


500 000 Kč 300 000 Kč 230 000 Kč 


40. 


SLEZSKÁ 
HUMANITA, obecně 
prospěšná 
společnost 


42864917 
Domov pro seniory 
Český Těšín 


12 881 000 Kč 100 000 Kč 14 000 Kč 


41. 


SLEZSKÁ 
HUMANITA, obecně 
prospěšná 
společnost 


42864917 
Domov pro seniory 
Karviná 


15 702 000 Kč 300 000 Kč 120 000 Kč 


42. 


SLEZSKÁ 
HUMANITA, obecně 
prospěšná 
společnost 


42864917 
Domov pro seniory 
Orlová 


22 765 000 Kč 125 000 Kč 38 000 Kč 


43. 


SLEZSKÁ 
HUMANITA,  
obecně prospěšná 
společnost 


42864917 
Sociální poradna a 
poradna pro 
pozůstalé 


180 000 Kč 53 000 Kč 53 000 Kč 


44. 
Středisko rané péče 
SPRP, pobočka 
Ostrava 


75095017 


Raná péče pro 
rodiny dětí se 
zrakovým a 
kombinovaným 
postižením 


238 000 Kč 59 500 Kč 17 000 Kč 


45. UnikaCentrum, z.ú. 25902148 


Specializovaná 
doprava pro osoby 
se zdravotním 
postižením v 
Karviné a okolí 


701 174 Kč 60 000 Kč 50 000 Kč 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


 


MMK/SML/………/2019 


 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


 


statutární město Karviná  


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem  


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/plné moci ze dne: 
(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


(dále jen „poskytovatel“)  


  


a  


  


xxx  


zapsána: xxx 


zastoupena: xxx 


k podpisu oprávněn na základě: xxx 


ze dne: xxx 


se sídlem: xxx 


IČ: xxx 


DIČ: xxx 


číslo účtu: xxx 


 xxx 


(dále jen „příjemce“)  


  


 
 


 


II. Základní ustanovení 


 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 60







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „ ………………….. “ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč …………… (slovy: ………………… korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:      


        „ ……………………. “ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze  


        č. 1   žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od …… do 31.12.2019. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2020 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2019, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol… 


………., 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


……………….. , dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od …………  do 31.12.2019. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 


v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li 


poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


smlouvy zajistí poskytovatel. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 


dobu neurčitou. 


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


12. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


13. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zatupitelstvo města Karviné svým 


usnesením  


č. …………… ze dne ………………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 …………………………………………,  


 


…………………………. 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení  


 


MMK/SML/……..2019 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná  
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem  
k podpisu oprávněn/a na základě   
pověření/plné moci ze dne: 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. 


s. 
  
(dále jen „poskytovatel“)  
  
a  
  
xxx  
zapsána: xxx 
zastoupena: xxx 
k podpisu oprávněn na základě: xxx 
ze dne: xxx 
se sídlem: xxx 
IČ: xxx 
DIČ: xxx 
číslo účtu: xxx 
 xxx 
(dále jen „příjemce“)  
  
 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 60







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „…………………….“, (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč ……………. (slovy: ……….   korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„ ………………………….“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 


žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od …….  do 31.12.2019. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2020 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2019, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


………………... 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od ……………. do 31.12.2019. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                     VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 


v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li 


poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


smlouvy zajistí poskytovatel. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 


dobu neurčitou. 


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv  


11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


12. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


 


 


13. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č……………. ze dne …………….. 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  V …………………………. dne ………………… 


  
……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 za příjemce 


                    (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení  


MMK/SML/……..2019 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná  
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem  
k podpisu oprávněn/a na základě   
pověření/plné moci ze dne: 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. 


s. 
  
(dále jen „poskytovatel“)  
  
a  
  
xxx  
zapsána: xxx 
zastoupena: xxx 
k podpisu oprávněn na základě: xxx 
ze dne: xxx 
se sídlem: xxx 
IČ: xxx 
DIČ: xxx 
číslo účtu: xxx 
 xxx 
(dále jen „příjemce“)  
  
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení ZM č. 60







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „…………………….“, (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč ……………. (slovy: ……….   korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„ ………………………….“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 


žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od …….  do 31.12.2019. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2020 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2019, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


………………... 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


2. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  


de minimis ve výši Kč ……………,-- ve smyslu …………….(uvést příslušný právní předpis a 


informaci o jeho uveřejnění ve věstníku EU, např. ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 


ze dne 18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  


de minimis, publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  


Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 


nabude účinnosti. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


3.    Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  


dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 


kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 


povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 


subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 


považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu 


s podporou de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku 


povolenou právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 


4. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 


Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 


neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 


veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 


smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 


příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od ……………. do 31.12.2019. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                     VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


smlouvy zajistí poskytovatel. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 


dobu neurčitou. 


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


12. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


13. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č……………. ze dne …………….. 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  V …………………………. dne ………………… 


  
……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 za příjemce 


                    (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 61







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 62







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 


Příloha č. 1 smlouvy


Kalkulace k požadované výši dotace (proplacená v období od 27.7.2018 do 28.1.2019)


Poř. č. Jméno Příjmení
Datum 


narození
Schváleno RK Schváleno ZK Obec místa realizace Adresa místa realizace


Celková výše 


proplacené 


dotace (Kč)


Příspěvek obce 


(Kč)


Datum 


proplacení


2/00037 Elen Moslerová 22.7.1960 26.9.2017 (schváleno, č. usn. 21/1911) Karviná Žižkova 1032/44, 734 01 Karviná - Mizerov 100 000,00 10 000,00 6.12.2018


2/00194 Halka Cieluchova 17.5.1956 26.9.2017 (schváleno, č. usn. 21/1911) Karviná Mickiewiczova 1030/1, 734 01 Karviná - Ráj 115 035,00 10 000,00 19.12.2018


2/00245 Vilém Weglorz 3.4.1947 26.9.2017 (schváleno, č. usn. 21/1911) Karviná Mickiewiczova 1875/183, 733 01 Karviná - Hranice 100 000,00 10 000,00 20.9.2018


2/00311 Eduard Gladzisz 7.10.1936 26.9.2017 (schváleno, č. usn. 21/1911) Karviná U Farmy 346/5, 734 01 Karviná - Ráj 145 000,00 10 000,00 1.11.2018


2/00419 Jaromír Zahraj 9.9.1949 26.9.2017 (schváleno, č. usn. 21/1911) Karviná Mizerovská 493/22, 733 01 Karviná - Mizerov 145 000,00 10 000,00 17.10.2018


2/00473 Kristina Popkova 19.12.1943 10.10.2017 (schváleno, č. usn. 22/1973) Karviná Na Strani 345/37, 734 01 Karviná - Raj 120 000,00 10 000,00 22.8.2018


2/01559 Vladimír Mazur 7.11.1970 7.11.2017 (schváleno, č. usn. 24/2133) Karviná Malé Kempy 348/2, 733 01 Karviná - Louky 100 000,00 10 000,00 12.11.2018


2/01688 Stanislav Machowski 30.4.1960 24.10.2017 (schváleno, č. usn. 23/2059) Karviná Višňová 255/7, 734 01 Karviná - Ráj 117 118,00 10 000,00 20.12.2018


2/01974 Jiří Jurečka 20.5.1964 24.10.2017 (schváleno, č. usn. 23/2059) Karviná Za Mostem 470/2, 733 01 Karviná - Louky 145 000,00 10 000,00 18.10.2018


2/02180 Jiří Maďa 22.3.1980 5.12.2017 (schváleno, č. usn. 26/2385) Karviná U Farmy 1250/25a, 734 01 Karviná - Raj 125 000,00 10 000,00 17.1.2019


2/02223 Jana Foltynová 4.6.1966 7.11.2017 (schváleno, č. usn. 24/2133) Karviná nám.O.Foltýna 101/61, 733 01 Karviná - Stare Město u Karviné145 000,00 10 000,00 10.10.2018


2/02420 Tomáš Kurovský 20.5.1975 7.11.2017 (schváleno, č. usn. 24/2133) Karviná Podlesí 1261/28, 734 01 Karviná - Ráj 100 000,00 10 000,00 26.11.2018


2/02665 Richard Kulawiak 9.9.1962 7.11.2017 (schváleno, č. usn. 24/2133) Karviná Slunečnicová 1016/15, 734 01 Karviná - Ráj 120 000,00 10 000,00 29.10.2018


2/02900 Petr Kotuč 10.5.1949 21.11.2017 (schváleno, č. usn. 25/2268) Karviná Zahradnická 328/26, 734 01 Karviná - Mizerov 111 625,00 10 000,00 23.8.2018


2/03308 Karel Matušínský 7.12.1967 21.11.2017 (schváleno, č. usn. 25/2268) Karviná Mizerovská 425/18, 733 01 Karviná - Mizerov 145 000,00 10 000,00 14.8.2018


2/03522 Jaroslav Ochodek 19.12.1953 21.11.2017 (schváleno, č. usn. 25/2268) Karviná Malé Kempy 383/8, 733 01 Karviná - Louky 100 000,00 10 000,00 27.11.2018


2/03598 Jaroslav Pánek 17.11.1958 21.11.2017 (schváleno, č. usn. 25/2268) Karviná Borovského 181/101, 734 01 Karviná - Ráj 120 000,00 10 000,00 11.12.2018


2/04462 Rostislav Kožušník 19.7.1963 5.12.2017 (schváleno, č. usn. 26/2385) Karviná Na Stráni 1232/17a, 734 01 Karviná - Ráj 145 000,00 10 000,00 5.11.2018


2/04529 Pavla Balysová 1.4.1959 5.12.2017 (schváleno, č. usn. 26/2385) Karviná Požárnická 321/13, 733 01 Karviná - Staré Město 116 323,00 10 000,00 25.1.2019


2/04774 Valdemar Ondračka 8.2.1964 5.12.2017 (schváleno, č. usn. 26/2385) Karviná Potoční 1080/14, 734 01 Karviná - Mizerov 120 000,00 10 000,00 15.10.2018


2/06166 Ladislav Frajkowski 25.1.1970 23.1.2018 (schváleno, č. usn. 30/2630) Karviná Bohumínská 323/21, 733 01 Karviná - Staré Město 115 000,00 10 000,00 19.12.2018


2/06783 Marek Bában 20.6.1972 27.2.2018 (schváleno, č. usn. 32/2861) Karviná Podjedlí 429/1, 733 01 Karviná - Louky nad Olší 145 000,00 10 000,00 2.8.2018


2/07074 Petr Stuchlík 29.5.1971 27.2.2018 (schváleno, č. usn. 32/2861) Karviná Lomená 1260/2, 734 01 Karviná - Ráj 115 000,00 10 000,00 29.10.2018


2/07086 Petr Kobiela 11.10.1952 27.2.2018 (schváleno, č. usn. 32/2861) Karviná Lešetínská 207/4, 733 01 Karviná - Staré Město 120 000,00 10 000,00 24.10.2018


2/08094 Ilona Kelnarová 22.12.1955 24.4.2018 (schváleno, č. usn. 37/3219) Karviná Mickiewiczova 2373/22, 733 01 Karviná - Mizerov 107 500,00 10 000,00 1.10.2018


2/08832 Drahomíra Středová 11.4.1950 26.6.2018 (schváleno, č. usn. 41/3686) Karviná Mizerovská 1448/11, 733 00 Karviná - Mizerov 120 000,00 10 000,00 19.12.2018


CELKEM x x x x x x x 3 157 601,00 260 000,00 x












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 63







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 63







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 63







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení ZM č. 63







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení ZM č. 63







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Seznam příjemců dotací v rámci dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2019


Poř. 


číslo
IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití


Požadovaná 


výše dotace 


(Kč)


Výše dotace 


(Kč)


Náklady na činnost oddílu boxu 245 000 117 000


Náklady na činnost oddílu cyklistiky 10 000 3 000


Náklady na činnost horolezeckého oddílu 130 400 15 000


Náklady na činnost oddílu horolezeckého – 
kroužek mládeže


205 000 70 000


Náklady na činnost oddílu lyžování 20 000 5 000


Náklady na činnost oddílu tenisu 15 400 5 000


Náklady na činnost turistického odboru 17 800 5 000


Náklady na činnost oddílu ASPV 8 000 3 000


Náklady na činnost oddílu Aikido 31 800 9 000


Náklady na činnost oddílu juda 200 000 188 000


Organizace jednorázových sportovních akcí 
oddílů TJ - Memoriál R. Štajera, Pochod 
Okolo Karviné, Velká cena Karviné


115 000 100 000


2 60784792
Sportovní  krasobruslařský klub 
Karviná, z.s.


spolek
Podpora krasobruslařského klubu při 
výchově mladých krasobruslařů


495 000 370 000


3 26681081 Beach Volleyball Karviná, z.s. spolek Podpora rozvoje plážových sportů 2019 290 000 240 000


1 533190 TJ Baník Karviná, z.s. spolek


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 4



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 64







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití


Požadovaná 


výše dotace 


(Kč)


Výše dotace 


(Kč)


4 44738510 HbK Karviná spolek spolek
Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit  
hokejbalového klubu


480 000 390 000


Podpora činnosti oddílu basketbalu - 
sportovní centrum mládeže


380 000 350 000


Podpora činnosti oddílu basketbalu - dospělý 
ligový basketbal


360 000 330 000


Náklady na činnost oddílu házené 500 000 500 000


Náklady na činnost odboru všestrannosti 41 000 10 000


Oddíl atletiky - zajištění činnosti oddílu v roce 
2019


270 000 90 000


Akce atletického oddílu v roce 2019 52 000 15 000


7 67340865 Kosatky Karviná – oddíl plavání,  z.s. spolek
Výuka plavání, zdokonalování plaveckých 
dovedností, zajišťování závodního plavání a 
plaveckých závodů v Karviné


400 000 380 000


8 2843625 VK Karviná, z.s. spolek
Podpora mládežnické výkonnostní sportovní 
činnosti volejbalového klubu


414 000 250 000


9 847925
Krajské středisko volného času 
JUVENTUS, Karviná, příspěvková 
organizace


p.o. kraje
Podpora sportovních a turistických kroužků, 
náklady na organizování soutěží


250 000 150 000


10 45239045 Moravskoslezský klub  Karviná, z.s. spolek Pravidelná sportovní činnost na území města 232 200 50 000


Stolní tenis pro děti v Karviné, bodovací 
turnaje dětí a mládeže


80 000 50 000


Krajské bodovací turnaje dětí a mládeže ve 
stolním tenise


20 000 15 000


12 22761764 Kabal team Karviná z.s. spolek Podpora provozu badmintonového oddílu 270 000 210 000


Tělocvičná jednota Sokol Karviná447383405 spolek


spolek6 14614243 TJ Jäkl Karviná, z.s.


11 69206465
Klub stolního tenisu a plavání Karviná, 
z.s.


spolek


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 4







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití


Požadovaná 


výše dotace 


(Kč)


Výše dotace 


(Kč)


13 22711368 1. FBC Karviná, z.s. spolek
Podpora činnosti mládežnického florbalového 
oddílu 1. FBC karviná v roce 2019


200 000 50 000


14 22884432 Šachový klub Karviná, o.s. spolek Mistrovské soutěže 2019 85 000 30 000


15 26609517 Škola Taekwon-Do ITF Karviná spolek Karviná - nejleší  klub taekwonda v ČR 324 000 60 000


16 26984890 JUNIOR TENIS KARVINÁ, SPOLEK spolek
Celoroční soustavná činnost mládeže - 
tenisový trénink


100 000 40 000


17 27025870
SURVIVAL KUNG FU CLUB KARVINÁ, 
z.s.


spolek Podpora a rozvoj celoroční  činnosti klubu 50 000 35 000


18 48426202 T. J. Lokomotiva Louky Karviná spolek Údržba hřiště, provozní náklady oddílu 60 000 20 000


19 26517124 Z.F.K. Petrovice, z.s. spolek
Rozvoj karvinského florbalu - tréninky a 
turnaje ve městě


30 000 15 000


20 22870318 Městský tenisový klub Karviná, z.s. spolek
Pravidelná činnost tenisového klubu v roce 
2019


250 000 250 000


21 44938004 Horolezecký oddíl Beskyd Karviná, z.s. spolek
Výcviková činnost s mládeží, soustředění 
mládeže


50 000 10 000


22 45239126 TJ Slovan Karviná- Lázně Darkov, z.s. spolek Sportovní činnost - stolní tenis 9 000 5 000


Podpora činnosti sportovního oddílu 
gymnastiky


25 800 20 000


Oddíl sportovní gymnastiky - Karvinský 
májový závod


17 000 10 000


Podpora činnosti sportovního oddílu 
kanoistiky


21 000 10 000


Podpora činnosti sportovního oddílu žen 13 000 5 000


23 TJ KOVONA Karviná, z.s.41030311 spolek


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 4







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití


Požadovaná 


výše dotace 


(Kč)


Výše dotace 


(Kč)


24 22848452
Školní sportovní klub AŠSK při ZŠ a MŠ 
Mendelova Karviná, pobočný spolek


spolek Podpora činnosti oddílu karate v roce 2019 50 000 20 000


celkem 4 500 000


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


MMK/SML/……/2019


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu pověřen   náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 64







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5


dotačním programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2019 (dále jen 
„Dotační program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 
……..ze dne 8.10.2018


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí v rámci 
Dotačního programu  v celkové výši 


Kč ………………. (slovy: ……………………….. korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… 
do……………………..


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 
výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5


popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.2.2020 závěrečné vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., 
včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a 
hmotný  majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté  na základě této 
smlouvy,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu  závěrečné vyúčtování v souladu 
s touto Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


6. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy.


7. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené.


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.


Odst. 7,8,9 a 10 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuto více než 50.000,- Kč


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou.


10. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.


11. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo/a ……………….(orgán, který o 
poskytnutí dotace rozhodoval, tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Mgr. Andrzej Bizoń jméno a příjmení osoby, 
náměstek primátora města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 8 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 65







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 66







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 


 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 


 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 68







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 


 
 


 


 












Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Změny svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – stavby a 031 – pozemky 


u příspěvkové organizace Sociální služby Karviná zřízené statutárním městem Karviná za rok 2018: 


Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 33.582.241,95 Kč 


akce „Rampa u budovy denního stacionáře“ 1.010.540,08 Kč 


akce „Datová síť“ 358.982,00 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 34.951.764,03 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 2.778.385,00 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 2.778.385,00 Kč 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 69












Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Změny svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – stavby a 031 – pozemky 


u příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná za rok 2018: 


 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 78.390.297,78 Kč 


akce „ITI – Rekonstrukce odborných učeben“  2.507.132,02 Kč 


akce „Rekonstrukce WC v budově ZŠ“ 2.579.477,87 Kč 


akce „Zateplení tělocvičny a krčku“ 506.332,54 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 83.983.240,21Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 4.868.899,20 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 4.868.899,20 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017  38.964.610,52 Kč 


akce „ITI – Rekonstrukce odborných učeben“ 2.850.889,35 Kč 


akce „Výměna oken a zateplení budovy“ 4.752.798,43 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 46.568.298,30 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 6.791.436,00 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 6.791.436,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 71.008.598,17 Kč 


akce „Odvětrání myčky nádobí ve školní kuchyni“ 138.322,00 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 71.146.920,17 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 6.425.119,55 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 6.425.119,55 Kč 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 70







Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 61.552.609,62 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 61.552.609,62 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 2.621.132,00 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 2.621.132,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace  


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017  152.297.788,34 Kč 


akce „Rekonstrukce rozvodů elektřiny v budově školní družiny“ 381.081,96 Kč 


akce „Rekonstrukce rozvodů elektřiny v budově MŠ na adrese Slovenská 2872“ 1.199.931,45 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 153.878.801,75 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 3.433.272,00 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 3.433.272,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017  57.876.064,40 Kč 


akce „ITI – Rekonstrukce odborných učeben“ 2.345.316,01 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 60.221.380,41 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 2.147.722,00 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 2.147.722,00 Kč 


Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i 


Przedszkole, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 30.609.780,83 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 30.609.780,83 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 3.078.067,00 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 3.078.067,00 Kč 







Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 62.098.380,46 Kč 


akce „ITI – Rekonstrukce odborných učeben“ 2.814.323,41 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 64.912.703,87 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 3.222.491,00 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 3.222.491,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 80.468.361,10 Kč 


akce „Sportoviště pro předškolní děti“ 979.815,00 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 81.448.176,10 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 2.713.007,00 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 2.713.007,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 23.107.203,13 Kč 


akce „ITI – Rekonstrukce odborných učeben“ 3.725.470,76 Kč 


akce „Rekonstrukce běžecké dráhy“ 2.328.861,26 Kč 


akce „Úprava vchodu do MŠ na adrese Školská 431“ 508.484,07 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 29.670.019,22 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 1.327.658,00 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 1.327.658,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 53.857.074,52 Kč 


vrácení budovy č.p. 1435 na ul. Mírová zřizovateli - 688.170,00 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 53.168.904,52 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 8.397.492,00 Kč 


vrácení pozemků parc. č. 3435/98 a 3402/86 zřizovateli - 194.085,00 Kč 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 8.203.407,00Kč 







Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 63.513.491,74 Kč 


akce „ITI – Rekonstrukce odborných učeben“ 2.755.949,81 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 66.269.441,55 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 2.581.918,00 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 2.581.918,00 Kč 


Městský dům kultury Karviná 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017  340.300.796,83  Kč 


akce „Rekonstrukce zabezpečovacího zařízení budovy MěDK“ 99.670,58 Kč 


snížení hodnoty budovy MěDK z důvodu přeúčtování sedaček na majetkový účet 028 - 184.786,00 Kč 


akce „Vytápění budovy Letního kina“ 516.015,97 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 340.731.697,38 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 4.843.910,00 Kč 


snížena výměra u pozemku parc.č.1624/480 - 572.500,00 Kč 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 4.271.410,00 Kč 


Regionální knihovna Karviná 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017  101.600.773,19 Kč 


akce „sanace klenby budovy Regionální knihovny, Masarykovo náměstí“ 5.346.873,70 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2018 106.947.646,89 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 751.597,00 Kč 


v roce 2018 neproběhla žádná změna 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2018 751.597,00 Kč 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od     do  


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č.      ze dne     


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 


                                                      Datum: 17. ledna  2019       Podpis: 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/    /2019   


 


Smluvní strany: 


 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                         Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019:        Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


                                                      Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


     bankovní spojení:                        Česká spořitelna, a. s.  


     číslo účtu:                                    19-1721542349/0800 


 IČ:                                                00297534 


 DIČ:                                             CZ00297534 


  


(dále též jen „prodávající“)  


 


  


a 


  


  


2. manželé 


 jméno, příjmení:                           Rudolf Skimina 


 r. č.:                                                


     a 


     jméno, příjmení:                           Jarmila Skiminová   


     r. č.:                                               /   


 oba bytem:                                     


  


(dále též jen „kupující“) 


 


uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


 Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 78/2, orná půda, o výměře 166 m2 v katastrálním 


území Darkov, obec Karviná. Tento pozemek je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního 


úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001 a prodávající jej nabyl do svého vlastnictví   na základě 


nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 71







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím do společného jmění 


manželů pozemek p. č. 78/2 o výměře 166 m2 (dále též jen „nemovitost“) v katastrálním území 


Darkov, obec Karviná, a to včetně všech součástí a příslušenství a se všemi  právy   a    


povinnostmi s ním spojenými, a  umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této nemovitosti 


za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost od 


prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění manželů kupují.  


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidována v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. Prodávající dále 


prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla jiná věcná břemena či zástavní 


práva v katastru nemovitostí neuvedená.   


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné 


svým usnesením číslo       ze dne     .  


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti specifikované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


včetně součástí a příslušenství byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města 


Karviné citovaného v článku II. odstavci 3. této smlouvy a činí celkem Kč 26.500,–, slovy 


Dvacetšesttisícpětset korun českých. Tato kupní cena odpovídá obvyklé ceně nemovitosti 


stanovené znalcem Udo Wybitulem ve znaleckém posudku č. 7509-40-06918 ze dne 


08.11.2018. 


 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci této 


kupní smlouvy společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


prodávajícím na účet prodávajícího a pod variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém 


dokladu – faktuře. Kupující se zavazují společně a nerozdílně uhradit prodávajícímu kupní cenu 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře.  


 


3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném termínu.  


 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této kupní smlouvy 


do katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak je 


uvedeno v článku III. této smlouvy.  


Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí 


osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této kupní smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí jsou kupující. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


VI. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato  kupní smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu 


práva do katastru nemovitostí. Kupující obdrží každý 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 


přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 


vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


 


V Karviné dne:                                                     V Karviné dne: 


 


Prodávající:            Kupující: 


 


 


 


 


 


….………………………………….                     ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                             Rudolf Skimina 


       vedoucí Odboru majetkového                                                 


         Magistrátu města Karviné                                  
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)    
                                                                               ………………………………………… 


                                                                        Jarmila Skiminová 
 


 


 


 


 


 











